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Kryté lázně 
v Blansku se 
uzavřely

BLANSKO - Zajistit nejnutnější 
opravy a udržet kryté lázně v provozu 
do doby, než bude připravený projekt 
na nový bazén. To byl záměr města 
poté, co plány na vybudování moderní 
budovy na místě té staré odsouhlasili v 
prosinci 2019 zastupitelé. 

Letos před prázdninami tento po-
stup potvrdili, když odsouhlasili po-
dobu nové budovy s několika bazény, 
wellness částí i fi t centrem za 276 mi-
lionů korun. 

Služby Blansko, které lázně pro-
vozují, proto zahájily nejnutnější vy-
správky střechy a plánovaly napuštění 
bazénu a obnovení plavání. Plavat se 
ale nebude. Uzavření lázní nyní potvr-
dili zastupitelé.

Ukázalo se totiž, že technický stav 
budovy lázní už další provoz neumož-
ní. Statik na místě nařídil bazénovou 
halu uzavřít. Blanenští zastupitelé na 
svém zasedání v úterý 21. září 2021 
potvrdili, že město další miliony do 
budovy v havarijním stavu investovat 
nebude a raději urychlí přípravy na 
stavbu nových lázní.

 Dokončení na straně 2
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Na Husích slavnostech v Boskovicích vystoupil i Michal Prokop. Více na straně 4. FOTO MONIKA ŠINDELKOVÁ

PŘÍJEM
INZERCE

774 408 399
radim@bbnsro.info

Husí slavnosti v Boskovicích

5P – ŠANCE NA NOVÝ ZAČÁTEK

1. Právo na důstojný život
S občany České republiky se nesmí
jednat jako s druhořadými obyvateli EU!

2. Podpora poctivé práce, vyšší zdanění bohatých
Přidat potřebným, ubrat bohatým!

3. Podmínky pro život v bezpečí a míru
Armáda musí sloužit k obraně země a k zajištění bezpečí občanů ČR!

4. Péče o děti a jejich vzdělání
Děti mají právo na šťastné dětství!

5. Příroda zdravější, životní prostředí čistější
Kvalitní potraviny a zdravá příroda musí být samozřejmostí!

www.kscm.cz

Kandidát č. 5 – lídr okresu Blansko
Bc. Emil Pernica, DiS.
Dopravní specialista, předseda
OV KSČM Blansko, 31 let, Blansko

Vážení občané, předstupuji před Vás jako jeden z kan-
didátů KSČM do Poslanecké sněmovny. Vždy jsem stál 
na straně pracovitých, poctivých a slušných lidí 
a  v  tom budu pokračovat. Je  stále řada pro-
blémů, které je třeba napravit, jako je za-
jistit dostatečnou valorizaci důchodů, 
zvýšit minimální mzdu, začít konečně 
řešit problém nedostupného a před-
raženého bydlení atd.
KSČM je stabilní politická strana, 
která pracuje pro občany a plní svoje 
sliby. Proto věřím, že ji v říjnu pod-
poříte v parlamentních volbách.

www.kscm.cz

Kandidát č. 12  |  Jaroslav Bárta
OSVČ, místostarosta města Velké Opatovice
55 let, Velké Opatovice
Vážení spoluobčané, mým prvořadým cílem je prosperita naší republiky a spo-
kojený život všech občanů. Jako místostarosta města pociťuji narůstající byro-
kracii a také to, když se nějaký zákon nepovede. Chci proto provázat regionální 
politiku s tou celostátní, tak aby obce a města prosperovala a aby se jejich 
pracovníci a vedoucí představitelé nezdržovali vyplňováním všelijakých výka-
zů. Dále chci hájit zájmy občanů, jež jsou pro mne nadřazené před potřebami 
politických stran a zájmových skupin. Veškerou svoji činnost se snažím prová-
dět smysluplně a ve prospěch občanů.

Kandidát č. 19  |  Radek Boháček
OSVČ, zastupitel městysu Křtiny
37 let, Křtiny
Plně podporuji „pět P“ volebního programu KSČM, který vystihuje hlavní pro-
blémy vyžadující rázná řešení ve prospěch lidí práce. Důraz kladu na perspek-
tivu pro mladé lidi. Již dvacet let mě živí práce v lesnictví, za tuto dobu jsem 
nabral zkušenosti, kterými bych rád přispěl k zlepšení hospodaření v našich 
lesích. Toto shrnuje moje krédo: „I nově vysazované lesy se budou pěstovat 
sekerou.“

Kandidát č. 26  |  Martin Nádhera
Kuchař
23 let, Blansko
Vážení voliči, předstupuji před Vás jako kandidát KSČM do Poslanecké sně-
movny. Jsem v KSČM ze svého přesvědčení a chci pomáhat všem potřebným 
spoluobčanům. Budu více spolupracovat s odborovými organizacemi, zásadně 
odmítám návrhy od pravicových stran, aby byli zaměstnanci propouštěni bez 
udání důvodu. Bojovat chci také proti odvádění peněz korporací do daňových 
rájů. Jsem připraven vzdát se poslaneckých náhrad ve prospěch potřebných 
a ponechat si jen svůj základní plat poslance.

Kandidátka č. 33  |  Eva Handzelová
Na mateřské dovolené
38 let, Adamov
Vážení občané, předstupuji před Vás jako jedna z kandidátek KSČM do Posla-
necké sněmovny. I přes to, že jsem momentálně na mateřské dovolené, sle-
duji aktuální dění u nás i ve světě a vidím, že je stále potřeba řadu věcí řešit 
a vylepšovat. Mojí prioritou je momentálně podpora mladých rodin, která zde 
naprosto chybí. Stejně tak je důležitá i pomoc seniorům, mnozí z nich si nemo-
hou dovolit ani vlastní bydlení bez podpory zbytku rodiny. Budu velmi ráda za 
vaši přízeň ve volbách, společně se pokusíme tuto situaci řešit.

Zadavatel: KSČM
Zpracovatel: NOVATISK

ZAKROUŽKUJTE SI SVÉ POSLANCE. K DISPOZICI MÁTE 4 PREFERENČNÍ HLASY.

Nemocnice Letovice, 
příspěvkové organizace 
Jihomoravského kraje, 
zastoupená ředitelkou 
Nemocnice Letovice, 

přijme do pracovního poměru 
„všeobecnou sestru“ 
a „praktickou sestru“

POŽADAVKY: odborná způsobilost dle z. č. 96/2004 Sb., - 
způsobilost k výkonu povolání praktická nebo všeobecná 
sestra, pečlivost, spolehlivost, morální a občanská 
bezúhonnost, schopnost týmové spolupráce. 
ZAMĚSTNANECKÉ VÝHODY: zaměstnání na dobu neurčitou, 
příspěvek na stravování, podnikové stravování, 6 týdnů 
dovolené, příspěvky z FKSP (na rekreaci, cvičení, masáže, 
apod.), možnost dalšího vzdělávání v oboru.
Žádosti zasílejte na e-mail: info@nemletovice.cz, popř. na adresu: 
Nemocnice Letovice, p. o., Pod Klášterem 17, 679 61 Letovice. 
Bližší informace pro uvedené pracovní pozice podá 
kontaktní osoba Mgr. Portlová Emílie, tel.: 601 392 798, 
e-mail: portlova@nemletovice.cz.

Nemocnice Letovice, 
příspěvkové organizace 
Jihomoravského kraje, 
zastoupená ředitelkou 
Nemocnice Letovice, 

přijme do pracovního poměru 
„lékaře/lékařku“

POŽADAVKY: odborná způsobilost dle z. č. 95/2004 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, v oboru, jehož součástí je jeden 
z těchto základních kmenů: chirurgický, interní, všeobecné 
praktické lékařství, popř. i lékař bez atestace. 
NABÍZÍME: hlavní pracovní poměr na plný i částečný úvazek, 
motivující mzdové ohodnocení, maximální podporu 
vzdělávání, příspěvek na stravování, podnikové stravování, 
6 týdnů dovolené, příspěvky z FKSP (na rekreaci, cvičení, 
masáže, apod.).
Žádosti zasílejte na e-mail: info@nemletovice.cz, popř. na adresu: 
Nemocnice Letovice, p. o., Pod Klášterem 17, 679 61 Letovice. 
Bližší informace podá ředitelka nemocnice 
MUDr. Královcová Drahoslava, tel.: 601 392 800.
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Další vyhraný zápas pro Blansko. 
Uherský Brod přetlačilo 2:1

BLANSKO - Výsledek, který drží 
blanenské fotbalisty v popředí MSFL. 
Na průběžné třetí místo se svěřenci 
Petra Vašíčka vyšplhali díky výhře 2:1 
nad Uherským Brodem, i když rozdíl 
mohl být ještě vyšší. Rozhodující gól 
dával ve druhé půli Marek Mach.

FK Blansko - ČSK Uherský Brod 
2:1 (1:0), 31. Elekana, 70. Mach – 
89. Gettler.

Po delší době nasadil kouč Vašíček 
do sestavy brankáře Záleského, který 
tak zastoupil zraněného Nešetřila. Jis-
til ho gólman David Vitásek, jenž v 
Blansku zůstane až do konce roku na 
hostování. Druhý start v základu zaz-
namenal Nikola Todorič a pouze na 
lavičce zůstala tradiční opora Lamine 
Fall.

Blansko šlo do utkání dobře přip-
ravené a solidní šanci ukázal hned 
ze začátku Guy Reteno Elekana. Po 
přihrávce Macha ve vápně ale střílel 
jen do míst, kde vyrážel hostující 
brankář. Kolem čtvrthodiny hry pak 
zkoušel lob za vyběhnutého brankáře 
Tomáš Machálek, nicméně balón 
skončil v rukavicích Jíchy.

Obecně si domácí hráči potřebovali 
zvyknout na hru soupeře, než se do-

stali pořádně do tempa. Ještě ve 21. 
minutě mohla přijít pohroma, když 
Chyla svojí hlavičkou málem vyslal 
dopředu útočníka soupeře. K míči se 
proto musel rychle vrhnout Záleský a 
zachránil mužstvo.

Na útočné půlce se Jihomoravané 
nakonec úspěšně usadili ve 31. minutě 

díky Machovi, jenž udržel balón v po-
kutovém území a pasem našel volného 
Elekanu. Útočník si připravil pohoto-
vou střelu, kterou uklidil po zemi za 
čáru, a zajistil domácím náskok 1:0.

Vedení mohl do konce poločasu 
ještě navýšit samotný Mach. Místo 
rány ovšem volil přihrávku, do níž 

zasáhla obrana Uherského Brodu a 
zastavila celou akci. Šance Blanska 
se ale objevovaly i nadále. Například 
pět minut po startu druhé části mohl 
zvyšovat opět Elekana, jehož zblízka 
skvěle vychytal brankář Jícha. Uh-
erskobrodský strážce stejně tak kryl 
další pokus Macha z 67. minuty, kdy 
blanenský hráč zahodil samostatný 
postup zprava.

S dalekonosným pokusem násled-
ně neobstál Machálek, který prověřil 
brankáře střelou pod břevno zpoza 
vápna. Skóre se ale přece jen měnilo 
díky Marku Machovi, když svůj další 
únik za krátkou dobu tentokrát vyřešil 
přesným padáčkem do sítě. Nicméně 
v závěru to ještě bylo drama – Vílem 
Gettler v 89. minutě snižoval střelou k 
tyči na 1:2 z pohledu Uherského Bro-
du. Poslední chvíle však domácí ustáli 
a posunuli se aspoň do neděle na třetí 
pozici MSFL.

Svoji pozici bude Blansko obhajo-
vat příští týden v neděli 3. října. Tým 
z brány Moravského krasu zamíří do 
Olomouce, kde vyzve B-tým ligové 
Sigmy. Duel startuje dopoledne v 
10.15.  Tadeáš Mima, 
 Zdroj: www.fkblansko.cz

Kryté lázně v Blansku 
se uzavřely

Dokončení ze strany 1
„Počítali jsme s tím, že budeme stávající objekt 

v nejnutnějším rozsahu opravovat do doby, než za-
čne výstavba nových lázní. Teď se ale ukázalo, že je 
nutné úplně vyměnit střechu, náklady by přišly na 
pět ale možná i deset milionů korun a lázně by byly 
stejně minimálně pět nebo šest měsíců uzavřené. Za 
této situace je smysluplnější zajistit, abychom měli 
nový plavecký bazén co nejdříve,“ vysvětlil starosta 
Jiří Crha.

Zastupitelé pak tento postup jednomyslně posvě-
tili. „Krytý bazén bude uzavřen již od této sezóny. 
Projekční příprava nové budovy bude mít maximální 
prioritu. Cílem je začít s demoličními pracemi ještě 
v průběhu roku 2022 a s následnou výstavbou nové 
budovy hned v roce 2023,“ rozhodli.  

Další provozy naštěstí v této chvíli ohroženy nej-
sou, rehabilitační bazének, sauna, whirlpool i solá-
rium umístěné v přízemí budovy fungují od začátku 
září bez omezení. 

Ještě pár dní před zastupitelstvem přitom vše na-
svědčovalo tomu, že plavat se bude i v tomto škol-
ním roce také ve velkém bazénu. „Na jaře 2021 jsme 
si kvůli opakujícím se problémům se zatékáním ne-
chali vyhotovit Zprávu o provedení stavebně tech-
nického průzkumu ocelové střešní konstrukce bazé-
nu, aby bylo možné odstranit případné závady před 
otevřením plaveckého bazénu v nové sezóně. Na zá-
kladě zjištění odborné fi rmy Průzkumy staveb s.r.o. 
byly v letních měsících poptávány fi rmy i návrhy 
řešení na odstranění zjištěných závad a střecha byla 
zajištěna proti zatékání. Počítali jsme se spuštěním 
provozu od 27. září,“ potvrdil jednatel společnosti 
Služby Blansko Zdeněk Grünwald.

Průběžně byly práce na střešní konstrukci konzul-
továny se dvěma na sobě nezávislými statiky. Zpočát-
ku se zdálo, že bude možné opravit jen lokální pro-
blémová místa a poté bude možné bazén zpřístupnit 
plavcům. „S ohledem na závažnost situace jsme ale 
před realizací fi nální části oprav z opatrnosti vyzvali 
k posouzení ještě dalšího statika, který měl vyhotovit 
přímo statický posudek na střechu. Ten bohužel odha-
lil enormní progres v technické degradaci střešní kon-
strukce a do místa hlavního bazénu vyhlásil s okamži-
tou účinností zákaz vstupu,“ potvrdila vedoucí odboru 
správy a rozvoje města Petra Skotáková.

Statik odhalil, že problém je v původní střeše, nad 
kterou je ale vybudována střecha nová. Míru poško-
zení plechových částí, které je způsobené zřejmě 
chemickou reakcí, proto bez odkrytí všech vrstev 
nebylo možné zjistit. Teprve v průběhu probíhajících 
prací byla závada odhalena v celém rozsahu. Za sou-
časného stavu v zimě hrozí možnost protržení pod 
větším nánosem sněhu. „Havarijním situacím čelíme 
každý rok, vše řešíme lokálními vysprávkami, aby-
chom udrželi provoz. Toto ale už nelze opravovat 
lokálně, proto jsme se obrátili na vedení města a za-
stupitelstvo,“ doplnil Grünwald.

Rozhodnutí zavřít lázně a co nejdříve postavit 
nové podpořila i opozice. I s ohledem na to, že další 
havarijní stavy by provoz lázní mohly i po opravě 
střechy ohrozit. Aby bylo možné lázně udržet nejen 
po technické stránce, ale také na úrovni přijatelné 
pro návštěvníky, bylo by třeba investovat také do 
oprav sociálního zázemí, zvedacího dna nebo elek-
troinstalace.

„Víme všichni, jak to je. Jakmile se něco odkryje, 
objeví se další problémy. Současné lázně jsou černá 
díra, není jasné, že by se ani po investici 10 milionů 
korun lázně otevřely,“ reagoval například opoziční 
zastupitel Jan Nečas.

Nepříjemná zpráva je to zejména pro blanenské 
plavce. Vedení města jim ale slíbilo pomoc při za-
jištění tréninků mimo město. „Postupovat budeme 
podobně jako před prázdninami, kdy jsme plavcům 
dotovali rozdíl v cenách nájmů bazénů v okolí nebo 
jsme se snažili pomáhat třeba tím, že jsme pro pla-
vecké oddíly zajistili permanentky do aquaparku za 
400 korun na celé léto bez omezení vstupu. Jsme při-
praveni pomáhat s dotováním dojíždění za tréninky 
i nyní,“ tlumočil na zastupitelstvu závěr z operativní 
porady vedení města místostarosta František Hasoň.

Odbor správy a rozvoje města nyní v zájmu uspí-
šení výstavby nové budovy přehodnotí plánované 
investiční záměry tak, aby maximální priorita byla 
věnována právě novým lázním. „Oproti původním 
předpokladům dojde k rozdělení projekčních příprav 
samostatně na přípravu podkladů pro územní a sta-
vební řízení, samostatně na přípravu podkladů pro 
provádění stavby a výběrové řízení zhotovitele. Po-
kud se město a projekční kanceláři podaří získat sou-
hlasná stanoviska všech dotčených subjektů, mohl 
by být projekt dokončen a demoliční práce zahájeny 
ještě v roce 2022,“ doplnila Petra Skotáková.

Zásadní však bude koordinace výstavby budovy 
lázní jako takové a nového energetického centra pro 
celý Sportovní ostrov Ludvíka Daňka, které má být 
integrováno v nové budově. Pavla Komárková

 www.blansko.cz

Řidiči bourali pod 
vlivem alkoholu

REGION - I když řídit pod vlivem alkoholu je 
zakázáno a policisté neustále upozorňují, že touto 
jízdou neohrožují podnapilí řidiči pouze sami sebe, 
ale také ostatní, stále se nacházejí ti, kteří ten-
to zákaz nerespektují. Jen za tento víkend evidují 
 policisté na Blanensku čtyři dopravní nehody, za 
které mohl alkohol.

V sobotu 18. září krátce po půlnoci havarov-
al osmnáctiletý řidič s osobním vozidlem značky 
Suzuki, který v Brťově-Jeneči nezvládl průjezd 
levotočivou zatáčkou a dostal smyk. Po nárazu do 
oplocení u rodinného domu skončil převrácený 
na střeše. Policisté po příjezdu na místo provedli 
u muže dechovou zkoušku, při které opakovaně 
naměřili hodnotu přesahující dvě promile. Neho-
da se obešla bez zranění. Způsobená škoda byla 
vyčíslena na 160 tisíc korun.

O necelé dvě a půl hodiny později došlo k další 
obdobné kolizi. O půl třetí ráno jel čtyřiadvacetiletý 
řidič s vozidlem Škoda Octavia v obci Olomučany. 
Také jemu se vymklo řízení z rukou a narazil do 
podezdívky zábradlí rodinného domu. Muž, aniž 
by událost nějak řešil, vozidlo odtlačil k jinému 
domu a odešel pryč. O pár hodin později byl řidič 
havarovaného vozidla zjištěn a policistům se k celé 
věci doznal. Provedená dechová zkouška, i když 

s časovým odstupem byla pozitivní, kdy naměřená 
hodnota činila přes jedno promile. K tomu muž 
 uvedl, že pil až po nehodě. Požití alkoholu před 
jízdou je předmětem dalšího šetření. Ke zranění 
osob nedošlo. Na vozidle vznikla škoda ve výši 30 
tisíc korun a pět tisíc na podezdívce.

O tom, že alkohol za volant nepatří se přesvědčil 
také pětatřicetiletý muž v Letovicích. Ten usedl 
v odpoledních hodinách za volant svého vozu Volk-
swagen Passat. Na parkovišti u rybníka nezvládl 
řízení a jízda pod vlivem tak skončila nárazem o 
zaparkované vozidlo. Řidič poškozeného Land 
Rover Range Rover, který se v tu dobu u vozu 
nacházel, ihned zavolal policii. Kolegové po pří-
jezdu na místo naměřili u viníka dvě promile al-
koholu. Muž hlídce doznal alkohol před, ale i po 
jízdě. I v tomto případě tedy řidič svým jednáním 
nedodržel pravidla zákona o provozu na pozemních 
komunikací, kdy je povinen zdržet se požití al-
koholických nápojů po dopravní nehodě do doby 
příjezdu policistů. Škoda na vozidle poškozeného 
byla přeběžně vyčíslena částkou 100 tisíc korun, u 
viníka 20 tisíc korun. 

Čtvrtý případ, kde hrál hlavní roli alkohol se stal 
na silnici č. 150 ve směru jízdy od obce Žďárná 
na Valchov. Na místě tentokrát zasahovaly všechny 
složky IZS. Dvaapadesátiletý řidič zde nezvládl 
řízení osobního vozidla Jaguar F-Pace. Při průjez-
du pravotočivé zatáčky přejel do protisměru, kde 
se střetl s projíždějícím autem VW Passat Vari-
ant, které řídila pětašedesátiletá žena. Tato utrpěla 
zranění, se  kterým byla záchranáři převezena do 
nemocnice. Ke zranění jiných osob nedošlo. Zatím-
co u poškozené přístroj na alkohol vykázal nega-
tivní výsledek, řidič nadýchal opakovaně téměř tři 
promile. Celková škoda na obou vozidlech byla 
vyčíslena částkou 550 tisíc korun.

Všemi případy se nadále zabývají policisté z Do-
pravního inspektorátu Blansko.

Zákon o provozu na pozemních komunikacích 
navíc říká: „Řidič, který měl jakoukoliv účast na 
dopravní nehodě, je povinen zdržet se požití alko-
holického nápoje a užití jiné návykové látky po ne-
hodě po dobu, do kdy by to bylo na újmu zjištění, 
zda před jízdou nebo během jízdy požil alkoholický 
nápoj nebo užil jinou návykovou látku, vždy však 
do doby příjezdu policisty v případě, že jsou účast-
níci nehody povinni ohlásit nehodu policistovi“. Ve 
zkratce se tedy řidič nesmí napít do doby, než přije-
dou policisté nehodu vyšetřovat.

Chtěli bychom opět varovat řidiče, aby nepod-
ceňovali vliv alkoholu na řízení. Podnapilý řidič 
výrazně ztrácí pozornost, soudnost a přeceňuje 
vlastní zkušenosti. Má také prodlouženou reakční 
dobu a nesprávně hodnotí vzniklé situace. Může 
se stát nebezpečným nejen sám sobě, ale ohrožuje 
jízdou také ostatní účastníky silničního provozu. 
K této problematice zbývá dodat, že se kolegové 
budou kontrolám řidičů nadále intenzivně věnovat 
nejen v rámci dopravně bezpečnostních akcí, ale 
také během běžného výkonu služby. 

 Zdroj: www.policie.cz

Boskovičtí fotbalisté nadělili Mutěnicím čtyři góly
BOSKOVICE - Tipovat výsledky zápasů kra-

jského přeboru je hodně zrádné. Mutěnice jsou sice 
v tabulce na předposledním místě, ale náladu si vyl-
epšily výhrou v okresním derby nad Ratíškovicemi 
a i na boskovickém hřišti se představily ve velmi 
dobrém světle.

O obou soupeřích se dá říci, že hráli rozhodně 
dopředu lépe než dozadu, na obou stranách byly jak 
zajímavé fotbalové akce, tak velké množství přeh-
matů v defenzívní činnosti.

V prvním poločase se boskovičtí fotbalisté ujali 
vedení po střele Jendy Nováka do tyče a následné 
dorážce Ondry Paděry. Vedení se pojistit nepodaři-
lo, naopak už v prvním poločase Boskovičtí měli v 
obraně řadu okének až výkladních skříní.

Pokud na téma rozehrávka vedl trenér Havlíček 
o pauze přednášku, musely ho hned v úvodu druhé 
půle jímat mrákoty. Hned z výkopu  Boskovice 
doslova hostům namazali do sólového úniku 
,který vedl k vyrovnání skóre. A v 64. minutě po 
dalším nedůrazu v boskovické obraně explodovala 
mutěnická lavička nadšením podruhé a na ukazateli 
skóre svítilo výhružných 1:2.

Čas ubíhal a šancí nepřibývalo. Přesto trenér 
Havlíček vytáhl z klobouku žolíka jménem Roman 
Hlaváček. Ten nejen herně rozhýbal naši hru, ale 
nekompromisní ranou z hranice velkého vápna vy-
rovnal. 

Tímto okamžikem konečně odstartoval 
očekávaný nápor Boskovických a výstavní střela 
Jirky Fadrného z trestného kopu opět překlopi-

la vedení na stranu domácích. Hosté však nadále 
kousali zle nedobře, hlavně po pravém křídle do 
 boskovické obrany pronikali někdy až nepříjemně 
snadno. Definitivní pojistka z kopačky Jendy 
Nováka přišla v 88. minutě.

Vítězství Boskovic znamená, že mají po sedmi 
odehraných zápasech výborných patnáct bodů a v 
domácím prostředí stoprocentní bodovou bilanci. 

Zdroj: www.fkboskovice.cz
 Foto Monika Šindelková
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Vstupné: 330 Kč / 290 Kč / 260 Kč www.kulturaboskovice.cz

HLEDÁME SERVISNÍ TECHNIKY
TERMETAL Moravia s.r.o. je česká úspěšná a stabilní společnost působící na 
českém a slovenském trhu zabývající se vstupními systémy jako jsou automa-
ti cké dveře, vratová technika, hliníkové a ocelové konstrukce. Společnost řeší 
zakázky od projektu přes výrobu až po montáž a následný servis. Do svého 
týmu v provozovně v Blansku hledá kandidáta na pozici: SERVISNÍ TECHNIK.

NÁPLŇ PRÁCE:
• opravy vstupních systémů (automati cké dveře, vrata, brány, rolovací 

mříže,…)
• držení servisní pohotovosti 
• školení obsluhy
• diagnosti ka závad a specifi kace náhradních dílů
• provádění periodických servisních prohlídek
• komunikace se zákazníky a servisním dispečinkem
• výkon pracovní činnosti  Morava a Čechy

POŽADUJEME:
• elektro vzdělání
• orientace v technické dokumentaci
• vyhláška č.50/1978, paragraf 6
• praxe na obdobné pracovní pozici výhodou
• ochota cestovat po celé ČR a SR
• akti vní řidič (skupina B)
• komunikati vnost
• zodpovědnost a akti vní přístup k práci
• zručnost, pečlivost
• vhodné i pro absolventy

NABÍDKA:
• odpovídající platové ohodnocení
• služební vůz
• telefon
• PC
• stabilní zaměstnání u rostoucí společnosti 

V případě zájmu zašlete profesní životopis 
na e-mail: kubenova@termetal.cz, tel.: 731 304 976

TERMETAL Moravia s.r.o.

Trabantská 291/20, 190 15 Praha 9, IČ: 29011591, DIČ: CZ29011591

Provozovna: Poříčí 2465/28, 678 01 Blansko

termetalmoravia.cz

    Požadujeme

~  praxe v oboru nevyžadována, odborně zaučíme
~  manuální a technická zručnost 
~  schopnost pracovat samostatně
~  aktivní přístup a loajálnost k firmě 
~  spolehlivost a fyzická zdatnost 
 
    Nabízíme

~  zajímavou, nerutinní práci v zavedené firmě 
~  nástup možný ihned
~  hlavní pracovní poměr 
~  jednosměnný provoz: po - pá 6:00 - 14:30 hod. 
~  příspěvek na stravování
~  měsíční odměny za odpracované směny
~  firemní akce, příspěvky k významným životním milníkům...
 
    Kontakt

Bc. Jana Janková +420 732 838 701
jana.jankova@aquamodul.com

AQUAMODUL, s.r.o. | Nádražní 215 | 679 63 Velké Opatovice | www.aquamodul.com

s.r.o.

Přijme pracovníky
do výroby čistíren odpadních vod

Přijme zámečníka
    Požadujeme

~  praxe v oboru
~  manuální a technická zručnost 
~  schopnost pracovat samostatně
~  aktivní přístup a loajálnost k firmě 
~  spolehlivost a fyzická zdatnost 
 
    Nabízíme

~  zajímavou, nerutinní práci v zavedené firmě 
~  nástup možný ihned
~  hlavní pracovní poměr 
~  jednosměnný provoz: po - pá 6:00 - 14:30 hod. 
~  příspěvek na stravování
~  měsíční odměny za odpracované směny
~  firemní akce, příspěvky k významným životním milníkům...
 
    Kontakt

Bc. Jana Janková +420 732 838 701 
jana.jankova@aquamodul.com

AQUAMODUL, s.r.o. | Nádražní 215 | 679 63 Velké Opatovice | www.aquamodul.com

s.r.o.

+ 13. ročník  - TÝDEN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 2021

Srdečně Vás zveme na

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
V DOMOVĚ PRO SENIORY 
A DOMOVĚ SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM
dne 6.10.2021 ve 12:00 a v 15:00 hodin

- Podáme Vám informace o přijetí do domova a o poskytovaných službách.
- Ukážeme Vám prostory domova.
- Zodpovíme Vaše dotazy týkající se našeho zařízení.

Sadová 1091/18 | 680 01 Boskovice |Tel: + 420 511 183 101
www.msssboskovice.cz

13. ročník  - TÝDEN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 2021

Srdečně Vás zveme na

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
V DOMĚ S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU - PENZION
dne 6.10.2021 ve 13:00 a v 16:00 hodin

- Podáme Vám informace o přijetí do domu s pečovatelskou službou a o poskytovaných 
   službách.
- Ukážeme Vám prostory a odpovíme Vaše dotazy týkající se našeho zařízení.

- SOUČÁSTÍ AKCE BUDE UKÁZKA VYBAVENÍ PŮJČOVNY 
   KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK

Mánesova 47 | 680 01 Boskovice |Tel: + 420 511 183 101
www.msssboskovice.cz
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Společnost zabývající se dopravou a skladováním v Boskovicích hledá šikovného kandidáta na pozici 

VEDOUCÍ SKLADU PRO PRACOVIŠTĚ V BOSKOVICÍCH 

- vedení administrativy ve skladu, příjem a výdej zboží 
- plánování a organizování denní činnosti skladu 
- vedení menšího počtu skladníků 
- reportování a inventury zboží ve skladu 

Nabízíme: 
- práci v dynamicky se měnícím se prostředí 
- možnost atraktivního výdělku  
- stravování ve firemní kantýně (s příspěvkem na stravování) 
- dlouhodobou stabilitu zaměstnavatele 

Požadujeme: 
- zodpovědnost, samostatné uvažování 
- velmi dobrou znalost práce na PC 
- řidičský průkaz sk. B 
- zkušenosti s problematikou skladování a pohybu zboží 
- pasivní znalost AJ  
- praxe v logistice výhodou 

 

Pokud byste rádi přijali zajímavou pracovní výzvu, pošlete svůj životopis na olsovsky.patrik@bodos.cz. 
Nástup dle dohody. 

 

 

Soukromá řádková inzerce je
ZDARMA.
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Hokejisté Blanska přehráli Uherské 
Hradiště a slaví první tři body

BLANSKO� -� V� prvním� zápase�
krajské�ligy�přivítali�blanenští�Dyna-
miters�hokejisty�z�Uherského�Hradiš-
tě.�V�zápase�na�domácím� ledě� zvítě-
zili�3:0.
Ještě� před� utkáním� zimní� stadion�

zažil� malou� slavnost.� Starosta� Jiří�
Crha� před� slušnou� diváckou� kulisou�
popřál�blanenským�hokejistům�hodně�
štěstí� do� nové� sezóny� a� vyjádřil� jim�
velkou� podporu� v� boji� v� krajských�
hokejových�vodách.�Následně�vhodil�
slavnostní�buly�a�zápas�mohl�začít.
Domácí�se�hned�v�úvodu�duelu�ak-

tivně� tlačili� do� zakončení� a�hostující�
brankář� Kašpárek� se� musel� ohánět.�
Jeho�snahy�byly�marné�až�do�dvanác-
té�minuty,�kdy�se�do�rychlého�brejku�
dostal�Tomáš�Müller�a�přesným�poku-
sem�na� vzdálenější� tyč� otevřel� skóre�
–� 1:0.� Blansko� nadále� pokračovalo�
v�aktivní�hře,�ale�ani�na� jedné�straně�
se� již�do�konce�první�části� skóre�ne-
měnilo.
� „Po� dlouhé� době� jsme� se� všichni�

těšili�na�začátek�ligy.�Já�osobně�jsem�
se� v� prvním� zápase� cítil� dobře� a� vý-
sledek� dopadl� nad� očekávání,“� ujal�
se� pozápasového� hodnocení� brankář�
Martin�Šenk.
Ve� druhé� části� si� přišli� na� své� fa-

noušci� tvrdé� a� fyzické� hry.� Ani� je-
den� tým� tomu� druhému� nedaroval�
ani� milimetr� hrací� plochy� a� přibylo�
faulů� a� vyloučení.�V� polovině� zápa-

su� navíc� mohli� diváci� vidět� i� pěstní�
souboj�mezi� domácím�Tomášem�An-
toňů�a�hostujícím�Josef�Lišaníkem,�za�
kterou�oba�aktéři�viděli� tresty�na�pět�
minut�a�do�konce�utkání.�Branku�ale�
druhá�část�hry�nepřinesla.
„Většina� týmu� bude� mít� stejnou�

hlavní� osu� jako� v� minulých� letech,�
takže� jsme�věděli�na�koho�si�dát�po-
zor.� Dodrželi� jsme� pokyny� trenéra�

a�nepustili�Hradiště�do�většího�tlaku,“�
pokračoval�Šenk.
Další�góly�tak�mohli�diváci�vidět�až�

ve�třetí�části�hry,�kdy�se�hned�po�třech�
minutách� prosadil� Stanislav� Sedlá-
ček,�a�domácí�vedli�o�dvě�branky.�Po�
řadě� šancí� přišel� i� třetí� zásah.�O� ten�
se� postaral� Ivo�Kuběna,� jenž� dorazil�
do�sítě�vyražený�kotouč�a�zatloukl�tak�
do�rakve�Hradiště�poslední�hřebíček.

Martin�Šenk�ve�zbytku�zápasu�udr-
žel�čisté�konto�a�domácí�brali�tři�body�
za�výhru�3:0.�„Je�super�začít�s�čistým�
kontem,�ale�rozhodující�jsou�tři�body�
za�výhru.�Z�minulých�sezón�víme,�že�
pokud�nezačneme�dobře�v�úvodu�sou-
těže,�tak�se�těžko�budeme�dostávat�do�
vyřazovacích� bojů,“� uzavřel� hodno-
cení�zápasu�Martin�Šenk.

 Kryštof Severa, www.blansko.cz

V sobotu 25. září započaly v Boskovicích další Husí slavnosti. Letos byl pro-
gram jak na náměstí, tak před skleníkem, kde byly stánky s řemesly. Ve skleníku 
vařil Pavel Sapík, syn Jaroslava Sapíka, který musel otce pro nemoc zastoupit. 
Zasedala tam také porota, která hodnotila nejlepší husí pečínku. Letos se do 
soutěže zapojilo sedm restaurací. Hlavní hudební program probíhal v areálu 
letního kina.  Foto Monika Šindelková

Krajský přebor 
na dlouhé tratě 
Brno 18.9.2021

BOSKOVICE, BRNO� -�V�sobotu�
se� zúčastnilo� šestnáct� plavců� oddílu�
SVČ�Boskovice�přeboru�na�800VZ�a�
1500VZ.� Nejzdatnější� plavci� plavali�
1500VZ.�První�místo�v�kategorii�star-
ších� žáků� na� 1500VZ� získal� Jáchym�
Ryšávka�a�v�kategorii� starších�žákyň�
Anděla�Müllerová.�
Filip� Skřička� se� statečně� popral�

s� nejdelší� bazénovou� tratí.� Ostat-
ní� plavci� soutěžili� na� trati� 800VZ� .�
Nejlépe� se�umístil� starší� žák�Ondřej�
Ščudla,� který� se� umístil� na� prvním�
místě.� Další� plavci,� Veronika� Slá-
mová,�Izabela�Slámová,�Júlie�Spous-
tová,� Kristýna� Schmidtová,� Ondřej�
Menšík,� Jakub� Beneš,� Filip� Horák,�
Kevin�Nečas,�Adam�Šperka,�Ondřej�
Sýkora,� Tomáš� David� a� Radek� Do-
koupil� projevili� velkou� bojovnost.�
Všem� gratulujeme� za� obdivuhodné�
výkony� a� reprezentaci� oddílu� SVČ�
Boskovice.�� (jh)

Basketbalistka Klára Stloukalová 
reprezentovala na mistrovství světa

BLANSKO� -� Na� mistrovství� světa�
v� basketbalu� v� kategorii� juniorek� do�
19� let,� které� se� konalo� v� srpnu� v�ma-
ďarském�Debrecínu,�vybojovaly�repre-
zentantky�České�republiky�šesté�místo.�
Své� zastoupení� na� šampionátu� mělo�
i�Blansko.�
Členkou� reprezentačního� týmu� byla�

odchovankyně�blanenského�basketbalu�
a�studentka�Gymnázia�Blansko�devate-
náctiletá�Klára�Stloukalová.
„Být�mezi� šesti� nejlepšími� týmy� na�

světě� je�pro�nás�obrovský�úspěch.�Ni-
kdo� z� nás� takový�výsledek�moc�neče-
kal,� i� když� jsme� ale� věděly,� že� vždy�
dokážeme�jen�překvapit.�Myslím�si,�že�
jsme� tak� dobrý� tým� nejen� díky� tomu,�
že�každá�hráčka� je� individuálně�velmi�
zdatná,� ale� také� proto,� že� umíme� hrát�
jako� tým,� dokážeme� se� vždy� podržet�
a� máme� neskutečně� dobrý� kolektiv,“�
popsala�Klára�Stloukalová.
Na�mistrovství�světa�se�sešlo�šestnáct�

aktuálně� nejlepších� týmů� ze� čtyř� kon-
tinentů.� České� basketbalistky� sehrály�
skupinu� s� výběry� Japonska,� Kanady,�
Brazílie�a�Mali�a�do�vyřazovacích�bojů�
postoupily�z�prvního�místa.�Ve�čtvrtfi-
nálovém�dramatu�ale�nakonec�podlehly�
domácímu�Maďarsku�71:78�a�v�násled-
ných�zápasech�si�zajistily�konečné�šesté�
místo,� a� turnaj� zakončily� jako� druhý�
nejlépe�postavený�tým�z�Evropy.
„Atmosféra� na� mistrovství� byla�

úžasná.� Díky� tomu,� že� se� odehrá-
valo� v� nedalekém� Maďarsku,� bylo�
tam� hodně� českých� fanoušků,� kteří�
nám� svou� podporou� velmi� pomohli.�
S� holkami� jsme� se� snažily� užít� kaž-
dou� chvíli� jak� na� hřišti,� tak� mimo�
něj.�Byla�to�pro�nás�velká�euforie�zde�
vůbec�být.�Bohužel�zde�ale�probíhala�
přísná� hygienická� pravidla� kvůli� co-
vidu,�takže�jsme�většinu�volného�času�
museli� trávit� na� pokoji,“� přiblížila�
mladá�basketbalistka.

Srpnový�šampionát�v�Maďarsku�ale�
nebyla� její� první� reprezentační� zkuše-
nost.�V�roce�2018�hájila�národní�barvy�
na�Mistrovství� Evropy� do� 16� let� v� li-
tevském� Kaunas,� kde� získaly� stříbrné�
medaile.
S� basketbalem� Klára� začínala� před�

deseti� lety�v�Blansku.�Díky�jejím�výš-
kovým�předpokladům�se�dobře�uchytila�
na�pozici�pivotmanky.�V�současnosti�již�
sedmým�rokem�hájí�barvy�týmu�Žabiny�
Brno,�který�hraje�první�ligu.
„Nyní� se� mi� naskytla� možnost� hrát�

nejvyšší�soutěž�Renomia�ŽBL�za�klub�
Slavia� Praha.� Měla� bych� zde� dostat�
větší� minutáž� a� zkušenosti,� které� se�
mi� v� Brně� bohužel� nedostanou.� Kvů-
li� tomu,�že�mě�ale� letos�čeká�maturita�
a� přijímačky� na� vysokou� školu,� budu�
v�pražském�týmu�pouze�hostovat�a�dál�
v�Brně�hrát�1.�ligu,“�přiblížila�plány�do�
budoucna� basketbalistka� Klára� Stlou-
kalová.�� Zdroj: www.blansko.cz
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Hrad a zámek Boskovice připravuje 
novinky na příští sezónu

BOSKOVICE�-�Na�hradě�a�zámku�
v� Boskovicích� se� s� příchodem� škol-
ního� roku� spouští� několik� stavebních�
akcí,� které� pro� návštěvnickou� sezó-
nu� 2022� zlepší� prezentaci� památky� a�
komfort�návštěvníků.

Hrad Boskovice
Od�měsíce�září�bude�probíhat�restau-

rování�a�obnova�unikátního�rumpálu�a�
šlapacího�kola.�Rumpál�a�šlapací�kolo�
je� pravděpodobně� z� roku� 1671� a� je�
jedno� ze� dvou� dochovaných� v� České�
republice.�Rumpál�a�šlapací�kolo�bylo�
funkční�ještě�v�70.�letech�20.�století�a�
systémem� dvou� okovaných� věder� na�
jednom� řetězu� vytahovalo� vodu� z� 26�
metrů�hluboké�cisterny.�Samotný�sys-
tém�vodního� režimu�pro� tuto�cisternu�
je�velmi�unikátní.�Jedná�se�o�podzemní�
systém�dvou�cisteren�propojených�na-
vzájem�podzemní�chodbou�se�spádem�
do�studny�uvnitř�hradeb.�Na�hladině�je�
stále�patrný�přítok�vody�z�podzemního�
systému.�
Restaurování� bude� probíhat� v� pod-

zimním� období� a� v� příštím� roce� se�
návštěvníci�mohou� těšit� nejen� na� ob-

novený�stav�šlapacího�kola�a�rumpálu,�
ale�i�na�ukázky�čerpání�vody.�Hrad�Bo-
skovice�tak�bude�mít�jako�jediný�v�re-
publice� plně� funkční� systém� čerpání�
vody�ze�studny�a�v�návštěvnické�sezó-
ně�bude�pravidelně�v�provozu.�Druhý,�

podobný� systém� se� nachází� na� hradě�
Karlštejně.�Na� restaurování� a�obnovu�
byla� poskytnuta� dotace� z� prostředků�
Ministerstva� kulturu� ČR� „Program�
regenerace�památkových� zón� a� rezer-
vací“.�

Zámek Boskovice
Od� měsíce� září� začnou� na� zámku�

probíhat�stavební�práce�na�rekonstruk-
ci� ležaté� kanalizace.� Stávající� vnitř-
ní� kanalizace� je� ještě� z� části� tvořena�
pouze�původní�zděnou�stokou,�která�je�
v�havarijním�stavu.�Dojde�ke�komplet-
ní�modernizaci� hlavního� vedení� a� re-
konstrukci� původních� odvodňovacích�
štol,�pocházejících� ještě�z�dob�Domi-
nikánského�kláštera.�S�těmito�pracemi�
je� také�spojená�oprava�a�modernizace�
návštěvnických� záchodů.� V� příštím�
roce� se� tím� zvýší� komfort� návštěvní-
ků�a�dokončí�modernizace�celého�ná-
vštěvnického�zázemí.�
V� plném� proudu� je� příprava� velmi�

oblíbených�Svatohubertských�slavnos-
tí.�Po�loňském�přerušení�navážeme�na�
tradici�oslav�sv.�Huberta�a�návštěvníci�
se�tak�mohou�opět�těšit�na�bohatý�pro-
gram�ve� venkovním� areálu� boskovic-
kého�zámku.�K�vidění�budou�například�
trubači,� sokolníci,� lovecké� trofeje� a�
jiné,�děti�budou�moci�více�nahlédnout�
do�myslivosti�a�spolu�s�rodiči�si�zastří-
let�na�střelnici.�� Milan Vaněrka

Za koláče hospic doplatí domácí ultrazvuk
REGION� -� Tradiční�

osvětová� akce� a� sbír-
ka� Koláč� pro� hospic� se�
blíží.� Ve� středu� 6.� října�
se� dozvíte� vše,� co� vás�
zajímá�o�hospicové�péči�
na� Blanensku� hned� ve�
čtyřech�městech�okresu.
S� čerstvými� kolá-

či� budeme� po� celý� den�
ve� stáncích� v� Blansku�
na� ulici� Rožmitálova�
a� v� nemocnici,� v� Bo-
skovicích� na� Masarykově� náměstí� a� v� nemocnici,�
v� Letovicích� na�Masarykově� náměstí� a� v�Kunštátě�
na�náměstí�Krále�Jiřího�z�Poděbrad.�Můžete�se�nás�
zeptat�na�cokoliv�z�hospicové�péče�a�přispět�na�ná-
kup�vybavení�na�tuto�službu.
Konkrétní�časy,�kdy�budeme�na�stáncích�a�více�in-

formací�o�sbírce�najdete�na�www.blansko.charita.cz.
Zájem�o�službu�Mobilního�hospice�sv.�Martina�na�

Blanensku�stále�stoupá.�V�loňském�roce�doprovodil�
hospicový�tým�144�klientů,�za�letošní�rok�bylo�v�péči�
hospice�97�klientů.�
Více�o�Koláči�pro�hospic�a�paliativní�péči�na�Bla-

nensku�se�dočtete�v�rozhovoru�s�vrchní�sestrou�Mo-
bilního�hospice�sv.�Martina�Hanou�Kudovou.

Co se děje s klientem poté, co jej převezmete 
do péče?
V�první� fázi�zajistíme�zdravotní�péči,�aby�se�pa-

cientovi� ulevilo� od� nežádoucích� projevů� nemoci�
jako� jsou� například� bolesti,� zvracení.� Po� domluvě�
s� rodinou� zajišťujeme� zapůjčení� kompenzačních�

pomůcek� z� naší� půjčovny,� především� polohova-
cích� lůžek�a� toaletních�křesel.�A�pokud�je� to�potře-
ba,� domlouváme� i� charitní� pečovatelskou� službou. 
Snažíme�se,�aby�péče�byla�opravdu�komplexní.�Naše�
sestřičky�a�lékařky�za�klienty�jezdí�vždy,�kdy�to�po-
třebují,�v�telefonickém�kontaktu�jsme�denně.

Co můžete klientovi a jeho blízkým nabídnout? 
V čem je péče v Mobilním hospici specifická?
Mobilní� hospic� je� výjimečný� tím,� že� nemocný�

člověk�zůstává�doma,�kde�se�odehrává�veškerá�péče.�
A� také� tím,� že� se� nestaráme� pouze� o� pacienta,� ale�
o� celou� rodinu,� o� jeho�blízké.�V�našem�hospici� sv.�
Martina� máme� k� dispozici� multidisciplinární� tým,�
takže� při� příjmu�klienta� do� hospice� jede� do� rodiny�
také�sociální�pracovnice,�která�pomáhá�vyřídit�různé�
dávky�a�také�psycholožka.�Ta,�pokud�je� to�potřeba,�
pracuje�s�rodinou�dál.�

V Mobilním hospici každý rok počet klientů 
stoupá. Očekáváte, že se bude hospicová péče na 
Blanensku ještě rozvíjet?
Myslím,� si,� že� se� rozvíjíme� stále� dál.� Nejen�

v�množství�pacientů,�ale�například�i�co�se�týká�vyba-
vení�našeho�hospice.�Snažíme�se,�aby�péče�byla�čím�
dál� lepší.�Nedávno� jsme�například� pořídili�mobilní�
ultrazvuk,�díky�kterému�můžou�naše�lékařky�přesně�
určit,�co�klienty�trápí�a�podle�toho�směřovat�léčbu.

Je něco, co v domácí hospicové péči chybí? 
Neustále�bojujeme�s�nedostatkem�personálu.�Prá-

ce�v�mobilním�hospici�je�náročná�jak�na�čas,�tak�i�na�
odbornost�pracovníků.�Navíc�je�tato�práce�psychicky�
náročná�a�některé�zájemce�může�odradit.�Ale�přesto�

si�myslím,�že�se�všichni�z�týmu�shodneme�na�tom,�že�
tato�práce�je�smysluplná�a�krásná�zároveň.�

Zvládne opravdu každá rodina s vaší pomocí 
péči o umírajícího člověka?
Všechno,�co�se�dá�zvládnout�v�nemocnici,�doká-

žeme�nabídnout� rodině� také.� Jediným� limitem� jsou�
pečující.� Nápor� zodpovědnosti� za� těžce� nemocné-
ho� člověka� a� psychické� vyčerpání� někdy� nedovolí�
zvládnout� péči� doma� až� do� konce.� Snažíme� se� to-
muto� předejít� všemi� možnými� způsoby� a� podpořit�
pečujícího,�aby�v�tom�nebyl�sám.�Vnímáme�to�jako�
velkou�potřebnost,�proto�jsme�si�v�letošním�roce�vy-
školili� speciální� dobrovolníky� a� byli� bychom� rádi,�
kdyby�pečující�od�nich�dokázali�pomoc�přijmout.�

Čeká nás tradiční Koláč pro hospic. Proč je pro 
vás tato akce důležitá, co vám přináší?
I�když�klientů�hospice�každý� rok�přibývá,� snaží-

me�se�stále�šířit�povědomí�o�tom,�co�hospic�dělá,�jak�
pomáháme.�Na�stáncích�bývají�i�lidé�z�hospicového�
týmu,�za�kterými�přicházejí�pozůstalí�a�sdílí�s�nimi�
svoje�vzpomínky�a�zkušenosti.�Letos�bychom�chtěli�
výtěžek�z�této�akce�použít�na�dokrytí�nákladů�za�po-
řízení�mobilního�ultrazvuku.

Cílem� Mobilní� hospice� sv.� Martina� je� pod-
pořit� a� doprovázet� umírajícího� člověka� a�
jeho� blízké� v� jejich� domově,� aby� mohli� spo-
lečně� a� důstojně� projít� touto� životní� etapou.� 
Hospicovou�péči�zajišťují�24�hodin�denně�především�
zdravotní�sestry�a�lékaři,�spolupracujeme�s�psycho-
ložkou,�pastoračním�asistentem�a�sociální�pracovni-
cí.�� Vladěna Jarůšková

Tečku za sezónou ve westernu udělá 
Příběh rytíře: Artas a Desiré

BOSKOVICE� -� Pohádkovým� pří-
během� o� lásce� Příběh� rytíře:�Artas� a�
Desiré,� v� němž� nebudou� scházet� ry-
tířské�souboje�a�práce�se�stádem�koní�
ve�volnosti,� se� rozloučí� již�ve�čtvrtek�
30.� září�Westernové�městečko�v�Bos-
kovicích� s� letošní� úspěšnou� sezónou.�
Půjde�o�jediné�vystoupení�svého�druhu�
v� letošním� roce.�Ve�výpravném�hodi-
novém�vystoupení�budou� řinčet�meče�
a�šlehat�plameny.�Do�technicky�nároč-
ných�scén�na�koních�se�zapojí�i�zkuše-
ní�trikoví�jezdci�ze�zahraničí.
„Uspořádáním� tohoto� představení�

chceme� poděkovat� našim� příznivcům�
za� jejich� mimořádný� zájem� o� naše�
divadelní�představení�Vinnetou�a� jez-
deckou�show�Geronimo,�na�která�při-
jížděli� o� prázdninách� z� celého� Česka�
i� Slovenska.�Zároveň� jim� ale� chceme�
ukázat� něco� nového� a� potěšit� přede-
vším�děti.�Na�příští� rok�připravujeme�
pro�naše�fanoušky�úplně�nové�předsta-
vení,“�uvedl� trikový�jezdec�a�vedoucí�
kaskadérského� týmu� Haraldos� Stunt�
Brothers�Michal�Bednář.
Jedním�z� lákadel�městečka� je�Bed-

nářova� práce� se� stádem� šesti� koní� ve�
volnosti,� kterou�mohli�diváci�obdivo-
vat�v�jezdecké�show�Geronimo.�Ovlá-
dá� je�pouhými�pohyby�rukou,�gesty�a�
hlasem�tak,�že�výsledkem�je�něco�jako�
balet� s� koňmi.� Přestože� Příběh� rytíře�

bude� plný� akčních� scén� v� unikátních�
kostýmech,� návštěvníci� v� něm� nepři-
jdou�ani�o�tuto�jedinečnou�podívanou.
Akce�se�koná�pod�záštitou�náměstka�

jihomoravského� hejtmana� Františka�
Lukla,� jenž� má� v� regionu� na� starosti�
kulturu� a� také� cestovní� ruch.�V�uply-
nulé�sezoně�patřil�k�divákům,�kteří�do�
městečka�zavítali�na�jezdecké�předsta-
vení� Geronimo.� „Práce� s� koňmi� byla�
nádhernou� podívanou.� Westernové�
městečko� patří� k� úžasným� střípkům�

v� nabídce� turistického� ruchu� na� jižní�
Moravě.� Po� procházce� Lednicko-val-
tickým� areálem� či� návštěvě� jeskyní�
Moravského� krasu� vřele� doporučuji�
turistům� westernové� městečko,� kde�
to� žije� Divokým� západem.� Oceňuji�
přátelské�prostředí,�s�nimž�se�příchozí�
setká�už�u�pokladny�a�je�jím�prodchnut�
celý�areál.�I�kvůli�němu�je�dobré�se�do�
westernového�městečka�vracet,“�uvedl�
náměstek.�Na�vystoupení�Příběh�rytíře�
se� těšil,� ale� kvůli� služební� zahranič-

ní� cestě� se� z�něj� tvůrcům�představení�
omluvil.����
V�příběhu�bojuje�udatný�rytíř�Artas�

o� srdce�princezny�Desiré�z�království�
Galdarského.�Získá�jej�i�její�ruku�v�ry-
tířském�turnaji�vyhlášeném�králem.�Na�
znamení� lásky� jí� Artas� věnuje� stádo�
koní.�Desiré�souhlasí�se�svatbou.�Než�
si�však�stačí�dát�s�milým�na�obřadu�no-
vomanželský� polibek,� objevuje� se� na�
scéně�temný�hrabě�Boris.�Chce�uchvá-
tit�Desiré�i�království.�Další�děj�je�plný�
zvratů�a�soubojů,�do�nichž�se�zapojí�i�
princezna,�která�bude�muset�zachránit�
svého�milého.�Zda�zvítězí�statečný�Ar-
tas� nebo� temný� hrabě� Boris,� na� to� si�
musí�diváci�počkat...
Dějištěm� příběhu� bude� jezdecká�

aréna� westernového� městečka.� To� se�
ve�čtvrtek�30.�září�otevře� již�v�13:00.�
Příchozí� čeká� ještě� jedno� velké� pře-
kvapení,� které� nadchne� především�
děti.� Ve� městečku� bude� totiž� v� ten-
to� den� přes� sto� furíků,� tedy� správně�
anglicky� řečeno� furries.� Jde� o� skal-
ní� milovníky� plyšových� zvířat,� kteří�
se� ve� volném� čase� oblékají� do� jejich�
kostýmů�a�připomínají�tak�postavičky�
ze�známých�animovaných�filmů.�Děti�
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Poděkování
MOBILNÍ HOSPIC 
SV.MARTINA BLANSKO
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místě�a�sluší�se�všem�poděkovat�a�
poklonit�se.�Toto�nelehké�povolání�
zvládají� profesionálně,� empaticky�
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Za celou rodinu děkuje 
Jana Jandová

Vzhledem k tomu, že „Boskovický Majáles“ nemohl v loňském ani letošním roce pořádat květnové Majálesy, rozhodl se 
obnovit boskovickou tradici „Burzy středních škol“. Jako spolupořadatelé se připojila MAS Boskovicko Plus, KZMB, VOŠ 
a SŠ Boskovice a Gymnázium Boskovice. Na Veletrhu vzdělávání se prezentovaly téměř všechny střední školy a učiliště 
z okresu Blansko. Fotoreportáž na www.zrcadlo.net.  Foto Jaroslav Oldřich
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pro Moravu,
jakou máme rádi

Mgr. Libor Hoppe, od letošního 
roku poslanec Parlamentu ČR a kan-
didát č. 9 volebního uskupení SPOLU 
v Jihomoravském kraji, a Martin Sta-
něk, nově zvolený předseda bytové 
komise v Boskovicích a kandidát č. 28, 
utvořili před volbami dobře fungující 
tandem a snaží se občany srozumitel-
ně informovat o svých programových 
prioritách. V minulém rozhovoru se 
naše pozornost soustředila výhradně 
na bydlení a jeho dostupnost. Dnes se 
podíváme i zbytek jejich programo-
vých priorit.

Pane poslanče, minule jste hodně 
hovořil o bydlení, máte ještě jiné prio-
rity, o které se chcete zasadit?

Samozřejmě. Mám díky svým život-
ním zkušenostem řadu oblastí  zájmu. 
Mohu-li je vyjmenovat, pak prosazuji 
zejména rozvoj a usnadnění podnikání, 
nastartovat život v regionech, podpora 
sportu, vzdělání, kultury, ochrana vody 
a vodních zdrojů, skutečná důchodová 
reforma, podpora dopravní infrastruk-
tury a znovu musím zmínit dostupnost 
bydlení.

Jak byste chtěl podnikatelům kon-
krétně pomoci?

Hlavně je třeba nechat podnikatele 
v klidu podnikat. Nezatěžovat je znovu 
dalšími byrokrati ckými předpisy a do-
tazníky na cokoliv. Musí mít i od státu 
jasnou linku, která se nebude neustále 
měnit aby mohli i s výhledem na něko-
lik let plánovat svůj rozvoj. Je jasné, že 
v době covidu to nemohl předpokládat 
nikdo, nic méně není možné aby znovu 
došlo k plošným někdy i nesmyslným 

opatřením. Digitalizace státní správy 
jen jeden formulář a dost. 

A co dopravní stavby a jejich zrych-
lení, jaké zde je řešení?

Moderní dopravní infrastruktura je 
„Alfou a Omegou“ kvalitního žití  v naší 
zemi. Pokud se má Česko dále rozvíjet, 
jsou nutné bezpečné, funkční a spoleh-
livé dopravní sítě. Řešení musí být pro-
myšlené a jednání rychlé, aby se více 
neopakovaly problémy, jako například 
na Jižní Moravě, kde neustále není do-
dělaná komunikace R43 a R52. Jednou 
z cest, jak toho docílit, je zjednodušení 
a zrychlení přípravy infrastrukturních 
projektů. Žádné další dopravní plány a 
záměry se již nesmí odkládat. Plynulé 
cesty až do zahraničí, a to ne jen po 
dálnicích, jsou prioritou koalice SPOLU, 
které jsem členem. 

Dále je důležitá výstavba vysoko-
rychlostních tratí , které odlehčí stáva-
jícím koridorům. Uvolněné kapacity se 
dají dobře využít k nákladní železnič-
ní dopravě, což je v neposlední řadě 
mnohem ekologičtější varianta. Mo-
derní železnice a rychlé vlakové spo-
jení ulehčí život také městům a obcím 
v celé ČR. 

Nastartovat život v regionech zní 
skvěle! Jak to chcete udělat?

Podpora venkova, místních řeme-
sel, rodinných farem a zemědělství 
je pro mne přední prioritou. Lidé z 
venkova musí mít k dispozici dobrou 
infrastrukturu a služby, aby se jim vy-
platilo na venkově žít i podnikat. Je 
nutné podpořit především snadnější 
dojíždění do práce i do školy. Stra-

tegická spolupráce a plánování mezi 
ministerstvy je cestou k ochraně ven-
kovských sídel.

Martine, jak jsme již minule zmí-
nili, vy jste nejmladším kandidátem 
koalice SPOLU v Jihomoravském kra-
ji. Jak konkrétně se snažíte oslovit 
mladé voliče?

Představili jsme pro mladé voliče 
speciální kampaň @spolu_jdemevo-
lit, jejímiž tvářemi jsou mladí lidé, 
kteří mají stejné problémy, stejné 
starosti jako jejich vrstevníci. Snaží-
me se s mladými intenzivně komuni-
kovat nejen na sociálních sítích, ale 

především na živo. Osobní kontakt 
nic nenahradí. Trochu jiná jsou také 
témata, pomocí kterých je chceme 
zaujmout. Mladí musí vidět, že poli-
tika není cosi cizího, škaredého, ale 
součást světa, kde žijí a do nějž patří.

Jaký vzkaz byste oba poslali pár 
týdnů před volbami svým voličům?

Zde se na odpovědi zcela shod-
neme. Nenechávejte hlavně za sebe 
rozhodovat druhé. Přijďte 8. nebo 
9. října k volbám vyjádřit svůj názor. 
Teď, když znáte nás a naše názory, 
věříme, že svou důvěru dáte koalici 
SPOLU a jejím kandidátům.
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Hrad a zámek Boskovice připravuje 
novinky na příští sezónu

BOSKOVICE�-�Na�hradě�a�zámku�
v� Boskovicích� se� s� příchodem� škol-
ního� roku� spouští� několik� stavebních�
akcí,� které� pro� návštěvnickou� sezó-
nu� 2022� zlepší� prezentaci� památky� a�
komfort�návštěvníků.

Hrad Boskovice
Od�měsíce�září�bude�probíhat�restau-

rování�a�obnova�unikátního�rumpálu�a�
šlapacího�kola.�Rumpál�a�šlapací�kolo�
je� pravděpodobně� z� roku� 1671� a� je�
jedno� ze� dvou� dochovaných� v� České�
republice.�Rumpál�a�šlapací�kolo�bylo�
funkční�ještě�v�70.�letech�20.�století�a�
systémem� dvou� okovaných� věder� na�
jednom� řetězu� vytahovalo� vodu� z� 26�
metrů�hluboké�cisterny.�Samotný�sys-
tém�vodního� režimu�pro� tuto�cisternu�
je�velmi�unikátní.�Jedná�se�o�podzemní�
systém�dvou�cisteren�propojených�na-
vzájem�podzemní�chodbou�se�spádem�
do�studny�uvnitř�hradeb.�Na�hladině�je�
stále�patrný�přítok�vody�z�podzemního�
systému.�
Restaurování� bude� probíhat� v� pod-

zimním� období� a� v� příštím� roce� se�
návštěvníci�mohou� těšit� nejen� na� ob-

novený�stav�šlapacího�kola�a�rumpálu,�
ale�i�na�ukázky�čerpání�vody.�Hrad�Bo-
skovice�tak�bude�mít�jako�jediný�v�re-
publice� plně� funkční� systém� čerpání�
vody�ze�studny�a�v�návštěvnické�sezó-
ně�bude�pravidelně�v�provozu.�Druhý,�

podobný� systém� se� nachází� na� hradě�
Karlštejně.�Na� restaurování� a�obnovu�
byla� poskytnuta� dotace� z� prostředků�
Ministerstva� kulturu� ČR� „Program�
regenerace�památkových� zón� a� rezer-
vací“.�

Zámek Boskovice
Od� měsíce� září� začnou� na� zámku�

probíhat�stavební�práce�na�rekonstruk-
ci� ležaté� kanalizace.� Stávající� vnitř-
ní� kanalizace� je� ještě� z� části� tvořena�
pouze�původní�zděnou�stokou,�která�je�
v�havarijním�stavu.�Dojde�ke�komplet-
ní�modernizaci� hlavního� vedení� a� re-
konstrukci� původních� odvodňovacích�
štol,�pocházejících� ještě�z�dob�Domi-
nikánského�kláštera.�S�těmito�pracemi�
je� také�spojená�oprava�a�modernizace�
návštěvnických� záchodů.� V� příštím�
roce� se� tím� zvýší� komfort� návštěvní-
ků�a�dokončí�modernizace�celého�ná-
vštěvnického�zázemí.�
V� plném� proudu� je� příprava� velmi�

oblíbených�Svatohubertských�slavnos-
tí.�Po�loňském�přerušení�navážeme�na�
tradici�oslav�sv.�Huberta�a�návštěvníci�
se�tak�mohou�opět�těšit�na�bohatý�pro-
gram�ve� venkovním� areálu� boskovic-
kého�zámku.�K�vidění�budou�například�
trubači,� sokolníci,� lovecké� trofeje� a�
jiné,�děti�budou�moci�více�nahlédnout�
do�myslivosti�a�spolu�s�rodiči�si�zastří-
let�na�střelnici.�� Milan Vaněrka

Za koláče hospic doplatí domácí ultrazvuk
REGION� -� Tradiční�

osvětová� akce� a� sbír-
ka� Koláč� pro� hospic� se�
blíží.� Ve� středu� 6.� října�
se� dozvíte� vše,� co� vás�
zajímá�o�hospicové�péči�
na� Blanensku� hned� ve�
čtyřech�městech�okresu.
S� čerstvými� kolá-

či� budeme� po� celý� den�
ve� stáncích� v� Blansku�
na� ulici� Rožmitálova�
a� v� nemocnici,� v� Bo-
skovicích� na� Masarykově� náměstí� a� v� nemocnici,�
v� Letovicích� na�Masarykově� náměstí� a� v�Kunštátě�
na�náměstí�Krále�Jiřího�z�Poděbrad.�Můžete�se�nás�
zeptat�na�cokoliv�z�hospicové�péče�a�přispět�na�ná-
kup�vybavení�na�tuto�službu.
Konkrétní�časy,�kdy�budeme�na�stáncích�a�více�in-

formací�o�sbírce�najdete�na�www.blansko.charita.cz.
Zájem�o�službu�Mobilního�hospice�sv.�Martina�na�

Blanensku�stále�stoupá.�V�loňském�roce�doprovodil�
hospicový�tým�144�klientů,�za�letošní�rok�bylo�v�péči�
hospice�97�klientů.�
Více�o�Koláči�pro�hospic�a�paliativní�péči�na�Bla-

nensku�se�dočtete�v�rozhovoru�s�vrchní�sestrou�Mo-
bilního�hospice�sv.�Martina�Hanou�Kudovou.

Co se děje s klientem poté, co jej převezmete 
do péče?
V�první� fázi�zajistíme�zdravotní�péči,�aby�se�pa-

cientovi� ulevilo� od� nežádoucích� projevů� nemoci�
jako� jsou� například� bolesti,� zvracení.� Po� domluvě�
s� rodinou� zajišťujeme� zapůjčení� kompenzačních�

pomůcek� z� naší� půjčovny,� především� polohova-
cích� lůžek�a� toaletních�křesel.�A�pokud�je� to�potře-
ba,� domlouváme� i� charitní� pečovatelskou� službou. 
Snažíme�se,�aby�péče�byla�opravdu�komplexní.�Naše�
sestřičky�a�lékařky�za�klienty�jezdí�vždy,�kdy�to�po-
třebují,�v�telefonickém�kontaktu�jsme�denně.

Co můžete klientovi a jeho blízkým nabídnout? 
V čem je péče v Mobilním hospici specifická?
Mobilní� hospic� je� výjimečný� tím,� že� nemocný�

člověk�zůstává�doma,�kde�se�odehrává�veškerá�péče.�
A� také� tím,� že� se� nestaráme� pouze� o� pacienta,� ale�
o� celou� rodinu,� o� jeho�blízké.�V�našem�hospici� sv.�
Martina� máme� k� dispozici� multidisciplinární� tým,�
takže� při� příjmu�klienta� do� hospice� jede� do� rodiny�
také�sociální�pracovnice,�která�pomáhá�vyřídit�různé�
dávky�a�také�psycholožka.�Ta,�pokud�je� to�potřeba,�
pracuje�s�rodinou�dál.�

V Mobilním hospici každý rok počet klientů 
stoupá. Očekáváte, že se bude hospicová péče na 
Blanensku ještě rozvíjet?
Myslím,� si,� že� se� rozvíjíme� stále� dál.� Nejen�

v�množství�pacientů,�ale�například�i�co�se�týká�vyba-
vení�našeho�hospice.�Snažíme�se,�aby�péče�byla�čím�
dál� lepší.�Nedávno� jsme�například� pořídili�mobilní�
ultrazvuk,�díky�kterému�můžou�naše�lékařky�přesně�
určit,�co�klienty�trápí�a�podle�toho�směřovat�léčbu.

Je něco, co v domácí hospicové péči chybí? 
Neustále�bojujeme�s�nedostatkem�personálu.�Prá-

ce�v�mobilním�hospici�je�náročná�jak�na�čas,�tak�i�na�
odbornost�pracovníků.�Navíc�je�tato�práce�psychicky�
náročná�a�některé�zájemce�může�odradit.�Ale�přesto�

si�myslím,�že�se�všichni�z�týmu�shodneme�na�tom,�že�
tato�práce�je�smysluplná�a�krásná�zároveň.�

Zvládne opravdu každá rodina s vaší pomocí 
péči o umírajícího člověka?
Všechno,�co�se�dá�zvládnout�v�nemocnici,�doká-

žeme�nabídnout� rodině� také.� Jediným� limitem� jsou�
pečující.� Nápor� zodpovědnosti� za� těžce� nemocné-
ho� člověka� a� psychické� vyčerpání� někdy� nedovolí�
zvládnout� péči� doma� až� do� konce.� Snažíme� se� to-
muto� předejít� všemi� možnými� způsoby� a� podpořit�
pečujícího,�aby�v�tom�nebyl�sám.�Vnímáme�to�jako�
velkou�potřebnost,�proto�jsme�si�v�letošním�roce�vy-
školili� speciální� dobrovolníky� a� byli� bychom� rádi,�
kdyby�pečující�od�nich�dokázali�pomoc�přijmout.�

Čeká nás tradiční Koláč pro hospic. Proč je pro 
vás tato akce důležitá, co vám přináší?
I�když�klientů�hospice�každý� rok�přibývá,� snaží-

me�se�stále�šířit�povědomí�o�tom,�co�hospic�dělá,�jak�
pomáháme.�Na�stáncích�bývají�i�lidé�z�hospicového�
týmu,�za�kterými�přicházejí�pozůstalí�a�sdílí�s�nimi�
svoje�vzpomínky�a�zkušenosti.�Letos�bychom�chtěli�
výtěžek�z�této�akce�použít�na�dokrytí�nákladů�za�po-
řízení�mobilního�ultrazvuku.

Cílem� Mobilní� hospice� sv.� Martina� je� pod-
pořit� a� doprovázet� umírajícího� člověka� a�
jeho� blízké� v� jejich� domově,� aby� mohli� spo-
lečně� a� důstojně� projít� touto� životní� etapou.� 
Hospicovou�péči�zajišťují�24�hodin�denně�především�
zdravotní�sestry�a�lékaři,�spolupracujeme�s�psycho-
ložkou,�pastoračním�asistentem�a�sociální�pracovni-
cí.�� Vladěna Jarůšková

Tečku za sezónou ve westernu udělá 
Příběh rytíře: Artas a Desiré

BOSKOVICE� -� Pohádkovým� pří-
během� o� lásce� Příběh� rytíře:�Artas� a�
Desiré,� v� němž� nebudou� scházet� ry-
tířské�souboje�a�práce�se�stádem�koní�
ve�volnosti,� se� rozloučí� již�ve�čtvrtek�
30.� září�Westernové�městečko�v�Bos-
kovicích� s� letošní� úspěšnou� sezónou.�
Půjde�o�jediné�vystoupení�svého�druhu�
v� letošním� roce.�Ve�výpravném�hodi-
novém�vystoupení�budou� řinčet�meče�
a�šlehat�plameny.�Do�technicky�nároč-
ných�scén�na�koních�se�zapojí�i�zkuše-
ní�trikoví�jezdci�ze�zahraničí.
„Uspořádáním� tohoto� představení�

chceme� poděkovat� našim� příznivcům�
za� jejich� mimořádný� zájem� o� naše�
divadelní�představení�Vinnetou�a� jez-
deckou�show�Geronimo,�na�která�při-
jížděli� o� prázdninách� z� celého� Česka�
i� Slovenska.�Zároveň� jim� ale� chceme�
ukázat� něco� nového� a� potěšit� přede-
vším�děti.�Na�příští� rok�připravujeme�
pro�naše�fanoušky�úplně�nové�předsta-
vení,“�uvedl� trikový�jezdec�a�vedoucí�
kaskadérského� týmu� Haraldos� Stunt�
Brothers�Michal�Bednář.
Jedním�z� lákadel�městečka� je�Bed-

nářova� práce� se� stádem� šesti� koní� ve�
volnosti,� kterou�mohli�diváci�obdivo-
vat�v�jezdecké�show�Geronimo.�Ovlá-
dá� je�pouhými�pohyby�rukou,�gesty�a�
hlasem�tak,�že�výsledkem�je�něco�jako�
balet� s� koňmi.� Přestože� Příběh� rytíře�

bude� plný� akčních� scén� v� unikátních�
kostýmech,� návštěvníci� v� něm� nepři-
jdou�ani�o�tuto�jedinečnou�podívanou.
Akce�se�koná�pod�záštitou�náměstka�

jihomoravského� hejtmana� Františka�
Lukla,� jenž� má� v� regionu� na� starosti�
kulturu� a� také� cestovní� ruch.�V�uply-
nulé�sezoně�patřil�k�divákům,�kteří�do�
městečka�zavítali�na�jezdecké�předsta-
vení� Geronimo.� „Práce� s� koňmi� byla�
nádhernou� podívanou.� Westernové�
městečko� patří� k� úžasným� střípkům�

v� nabídce� turistického� ruchu� na� jižní�
Moravě.� Po� procházce� Lednicko-val-
tickým� areálem� či� návštěvě� jeskyní�
Moravského� krasu� vřele� doporučuji�
turistům� westernové� městečko,� kde�
to� žije� Divokým� západem.� Oceňuji�
přátelské�prostředí,�s�nimž�se�příchozí�
setká�už�u�pokladny�a�je�jím�prodchnut�
celý�areál.�I�kvůli�němu�je�dobré�se�do�
westernového�městečka�vracet,“�uvedl�
náměstek.�Na�vystoupení�Příběh�rytíře�
se� těšil,� ale� kvůli� služební� zahranič-

ní� cestě� se� z�něj� tvůrcům�představení�
omluvil.����
V�příběhu�bojuje�udatný�rytíř�Artas�

o� srdce�princezny�Desiré�z�království�
Galdarského.�Získá�jej�i�její�ruku�v�ry-
tířském�turnaji�vyhlášeném�králem.�Na�
znamení� lásky� jí� Artas� věnuje� stádo�
koní.�Desiré�souhlasí�se�svatbou.�Než�
si�však�stačí�dát�s�milým�na�obřadu�no-
vomanželský� polibek,� objevuje� se� na�
scéně�temný�hrabě�Boris.�Chce�uchvá-
tit�Desiré�i�království.�Další�děj�je�plný�
zvratů�a�soubojů,�do�nichž�se�zapojí�i�
princezna,�která�bude�muset�zachránit�
svého�milého.�Zda�zvítězí�statečný�Ar-
tas� nebo� temný� hrabě� Boris,� na� to� si�
musí�diváci�počkat...
Dějištěm� příběhu� bude� jezdecká�

aréna� westernového� městečka.� To� se�
ve�čtvrtek�30.�září�otevře� již�v�13:00.�
Příchozí� čeká� ještě� jedno� velké� pře-
kvapení,� které� nadchne� především�
děti.� Ve� městečku� bude� totiž� v� ten-
to� den� přes� sto� furíků,� tedy� správně�
anglicky� řečeno� furries.� Jde� o� skal-
ní� milovníky� plyšových� zvířat,� kteří�
se� ve� volném� čase� oblékají� do� jejich�
kostýmů�a�připomínají�tak�postavičky�
ze�známých�animovaných�filmů.�Děti�
se�s�nimi�budou�moci�vyfotografovat.�
Furíci� nebudou� scházet� ani� na� večer-
ním� jezdeckém� pohádkovém� vystou-
pení.�� Vladimír Klepáč

Poděkování
MOBILNÍ HOSPIC 
SV.MARTINA BLANSKO
Jsou� chvíle,� kdy� péče� o� ne-

mocného� -� umírajícího,� znamená�
vzít�ho�za�ruku�a�mlčky�podržet�v�
těchto�těžkých�a�smutných�časech.
Nám� se� poštěstilo,� že� při� nás� stá-
li� pracovníci� Mobilního� hospice�
sv.� Martina� v� Blansku,� kterým�
velice� děkujeme� za� lidský� a� ob-
divuhodný� přístup� k� nemocnému,�
ale�i�k�rodinným�příslušníkům.�Dě-
kujeme�za�ochotu�a�za�vlídné�cho-
vání.�Dosud�jsme�se�nesetkali�s�ta-
kovým�přístupem.�Mobilní�hospic�
sv.�Martina,� to� jsou� lidé� na� svém�
místě�a�sluší�se�všem�poděkovat�a�
poklonit�se.�Toto�nelehké�povolání�
zvládají� profesionálně,� empaticky�
a�s�pokorou.�Pro�každého�je�velice�
těžké,�když�mu�blízký�člověk�umí-
rá.�Ale�je�to�o�kousek�snažší,�když�
za� Vámi� stojí� kolektiv� profesio-
nálů,� kteří� pomohou� s� odchodem�
umírajícího�z�tohoto�světa.

Za celou rodinu děkuje 
Jana Jandová

Vzhledem k tomu, že „Boskovický Majáles“ nemohl v loňském ani letošním roce pořádat květnové Majálesy, rozhodl se 
obnovit boskovickou tradici „Burzy středních škol“. Jako spolupořadatelé se připojila MAS Boskovicko Plus, KZMB, VOŠ 
a SŠ Boskovice a Gymnázium Boskovice. Na Veletrhu vzdělávání se prezentovaly téměř všechny střední školy a učiliště 
z okresu Blansko. Fotoreportáž na www.zrcadlo.net.  Foto Jaroslav Oldřich
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Hokejisté Blanska přehráli Uherské 
Hradiště a slaví první tři body

BLANSKO� -� V� prvním� zápase�
krajské�ligy�přivítali�blanenští�Dyna-
miters�hokejisty�z�Uherského�Hradiš-
tě.�V�zápase�na�domácím� ledě� zvítě-
zili�3:0.
Ještě� před� utkáním� zimní� stadion�

zažil� malou� slavnost.� Starosta� Jiří�
Crha� před� slušnou� diváckou� kulisou�
popřál�blanenským�hokejistům�hodně�
štěstí� do� nové� sezóny� a� vyjádřil� jim�
velkou� podporu� v� boji� v� krajských�
hokejových�vodách.�Následně�vhodil�
slavnostní�buly�a�zápas�mohl�začít.
Domácí�se�hned�v�úvodu�duelu�ak-

tivně� tlačili� do� zakončení� a�hostující�
brankář� Kašpárek� se� musel� ohánět.�
Jeho�snahy�byly�marné�až�do�dvanác-
té�minuty,�kdy�se�do�rychlého�brejku�
dostal�Tomáš�Müller�a�přesným�poku-
sem�na� vzdálenější� tyč� otevřel� skóre�
–� 1:0.� Blansko� nadále� pokračovalo�
v�aktivní�hře,�ale�ani�na� jedné�straně�
se� již�do�konce�první�části� skóre�ne-
měnilo.
� „Po� dlouhé� době� jsme� se� všichni�

těšili�na�začátek�ligy.�Já�osobně�jsem�
se� v� prvním� zápase� cítil� dobře� a� vý-
sledek� dopadl� nad� očekávání,“� ujal�
se� pozápasového� hodnocení� brankář�
Martin�Šenk.
Ve� druhé� části� si� přišli� na� své� fa-

noušci� tvrdé� a� fyzické� hry.� Ani� je-
den� tým� tomu� druhému� nedaroval�
ani� milimetr� hrací� plochy� a� přibylo�
faulů� a� vyloučení.�V� polovině� zápa-

su� navíc� mohli� diváci� vidět� i� pěstní�
souboj�mezi� domácím�Tomášem�An-
toňů�a�hostujícím�Josef�Lišaníkem,�za�
kterou�oba�aktéři�viděli� tresty�na�pět�
minut�a�do�konce�utkání.�Branku�ale�
druhá�část�hry�nepřinesla.
„Většina� týmu� bude� mít� stejnou�

hlavní� osu� jako� v� minulých� letech,�
takže� jsme�věděli�na�koho�si�dát�po-
zor.� Dodrželi� jsme� pokyny� trenéra�

a�nepustili�Hradiště�do�většího�tlaku,“�
pokračoval�Šenk.
Další�góly�tak�mohli�diváci�vidět�až�

ve�třetí�části�hry,�kdy�se�hned�po�třech�
minutách� prosadil� Stanislav� Sedlá-
ček,�a�domácí�vedli�o�dvě�branky.�Po�
řadě� šancí� přišel� i� třetí� zásah.�O� ten�
se� postaral� Ivo�Kuběna,� jenž� dorazil�
do�sítě�vyražený�kotouč�a�zatloukl�tak�
do�rakve�Hradiště�poslední�hřebíček.

Martin�Šenk�ve�zbytku�zápasu�udr-
žel�čisté�konto�a�domácí�brali�tři�body�
za�výhru�3:0.�„Je�super�začít�s�čistým�
kontem,�ale�rozhodující�jsou�tři�body�
za�výhru.�Z�minulých�sezón�víme,�že�
pokud�nezačneme�dobře�v�úvodu�sou-
těže,�tak�se�těžko�budeme�dostávat�do�
vyřazovacích� bojů,“� uzavřel� hodno-
cení�zápasu�Martin�Šenk.

 Kryštof Severa, www.blansko.cz

V sobotu 25. září započaly v Boskovicích další Husí slavnosti. Letos byl pro-
gram jak na náměstí, tak před skleníkem, kde byly stánky s řemesly. Ve skleníku 
vařil Pavel Sapík, syn Jaroslava Sapíka, který musel otce pro nemoc zastoupit. 
Zasedala tam také porota, která hodnotila nejlepší husí pečínku. Letos se do 
soutěže zapojilo sedm restaurací. Hlavní hudební program probíhal v areálu 
letního kina.  Foto Monika Šindelková

Krajský přebor 
na dlouhé tratě 
Brno 18.9.2021

BOSKOVICE, BRNO� -�V�sobotu�
se� zúčastnilo� šestnáct� plavců� oddílu�
SVČ�Boskovice�přeboru�na�800VZ�a�
1500VZ.� Nejzdatnější� plavci� plavali�
1500VZ.�První�místo�v�kategorii�star-
ších� žáků� na� 1500VZ� získal� Jáchym�
Ryšávka�a�v�kategorii� starších�žákyň�
Anděla�Müllerová.�
Filip� Skřička� se� statečně� popral�

s� nejdelší� bazénovou� tratí.� Ostat-
ní� plavci� soutěžili� na� trati� 800VZ� .�
Nejlépe� se�umístil� starší� žák�Ondřej�
Ščudla,� který� se� umístil� na� prvním�
místě.� Další� plavci,� Veronika� Slá-
mová,�Izabela�Slámová,�Júlie�Spous-
tová,� Kristýna� Schmidtová,� Ondřej�
Menšík,� Jakub� Beneš,� Filip� Horák,�
Kevin�Nečas,�Adam�Šperka,�Ondřej�
Sýkora,� Tomáš� David� a� Radek� Do-
koupil� projevili� velkou� bojovnost.�
Všem� gratulujeme� za� obdivuhodné�
výkony� a� reprezentaci� oddílu� SVČ�
Boskovice.�� (jh)

Basketbalistka Klára Stloukalová 
reprezentovala na mistrovství světa

BLANSKO� -� Na� mistrovství� světa�
v� basketbalu� v� kategorii� juniorek� do�
19� let,� které� se� konalo� v� srpnu� v�ma-
ďarském�Debrecínu,�vybojovaly�repre-
zentantky�České�republiky�šesté�místo.�
Své� zastoupení� na� šampionátu� mělo�
i�Blansko.�
Členkou� reprezentačního� týmu� byla�

odchovankyně�blanenského�basketbalu�
a�studentka�Gymnázia�Blansko�devate-
náctiletá�Klára�Stloukalová.
„Být�mezi� šesti� nejlepšími� týmy� na�

světě� je�pro�nás�obrovský�úspěch.�Ni-
kdo� z� nás� takový�výsledek�moc�neče-
kal,� i� když� jsme� ale� věděly,� že� vždy�
dokážeme�jen�překvapit.�Myslím�si,�že�
jsme� tak� dobrý� tým� nejen� díky� tomu,�
že�každá�hráčka� je� individuálně�velmi�
zdatná,� ale� také� proto,� že� umíme� hrát�
jako� tým,� dokážeme� se� vždy� podržet�
a� máme� neskutečně� dobrý� kolektiv,“�
popsala�Klára�Stloukalová.
Na�mistrovství�světa�se�sešlo�šestnáct�

aktuálně� nejlepších� týmů� ze� čtyř� kon-
tinentů.� České� basketbalistky� sehrály�
skupinu� s� výběry� Japonska,� Kanady,�
Brazílie�a�Mali�a�do�vyřazovacích�bojů�
postoupily�z�prvního�místa.�Ve�čtvrtfi-
nálovém�dramatu�ale�nakonec�podlehly�
domácímu�Maďarsku�71:78�a�v�násled-
ných�zápasech�si�zajistily�konečné�šesté�
místo,� a� turnaj� zakončily� jako� druhý�
nejlépe�postavený�tým�z�Evropy.
„Atmosféra� na� mistrovství� byla�

úžasná.� Díky� tomu,� že� se� odehrá-
valo� v� nedalekém� Maďarsku,� bylo�
tam� hodně� českých� fanoušků,� kteří�
nám� svou� podporou� velmi� pomohli.�
S� holkami� jsme� se� snažily� užít� kaž-
dou� chvíli� jak� na� hřišti,� tak� mimo�
něj.�Byla�to�pro�nás�velká�euforie�zde�
vůbec�být.�Bohužel�zde�ale�probíhala�
přísná� hygienická� pravidla� kvůli� co-
vidu,�takže�jsme�většinu�volného�času�
museli� trávit� na� pokoji,“� přiblížila�
mladá�basketbalistka.

Srpnový�šampionát�v�Maďarsku�ale�
nebyla� její� první� reprezentační� zkuše-
nost.�V�roce�2018�hájila�národní�barvy�
na�Mistrovství� Evropy� do� 16� let� v� li-
tevském� Kaunas,� kde� získaly� stříbrné�
medaile.
S� basketbalem� Klára� začínala� před�

deseti� lety�v�Blansku.�Díky�jejím�výš-
kovým�předpokladům�se�dobře�uchytila�
na�pozici�pivotmanky.�V�současnosti�již�
sedmým�rokem�hájí�barvy�týmu�Žabiny�
Brno,�který�hraje�první�ligu.
„Nyní� se� mi� naskytla� možnost� hrát�

nejvyšší�soutěž�Renomia�ŽBL�za�klub�
Slavia� Praha.� Měla� bych� zde� dostat�
větší� minutáž� a� zkušenosti,� které� se�
mi� v� Brně� bohužel� nedostanou.� Kvů-
li� tomu,�že�mě�ale� letos�čeká�maturita�
a� přijímačky� na� vysokou� školu,� budu�
v�pražském�týmu�pouze�hostovat�a�dál�
v�Brně�hrát�1.�ligu,“�přiblížila�plány�do�
budoucna� basketbalistka� Klára� Stlou-
kalová.�� Zdroj: www.blansko.cz



Soukromá řádková inzerce 
je ZDARMA.

Znění inzerátu a počet opakování posílejte 
na e-mail radim@bbnsro.info.

Kontakt na inzerci:
telefon: 774 408 399

e-mail: j.oldrich@centrum.cz
www.zrcadlo.net
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Prodám 8 ks CD Božanka, chorvatské a slovenské písně. 
Nepoužité, nevhodný dar. Původní cena 7 089 Kč, nyní 4 000 Kč. 

Tel.: 737 565 661

Prodám 3 kuchyňské židle, cena 500 Kč/ks. Tel.: 775 991 148

6. 10. 2021
SOKOLOVNA BOSKOVICE

STŘEDA

19.00

Vstupné: 330 Kč / 290 Kč / 260 Kč www.kulturaboskovice.cz

HLEDÁME SERVISNÍ TECHNIKY
TERMETAL Moravia s.r.o. je česká úspěšná a stabilní společnost působící na 
českém a slovenském trhu zabývající se vstupními systémy jako jsou automa-
ti cké dveře, vratová technika, hliníkové a ocelové konstrukce. Společnost řeší 
zakázky od projektu přes výrobu až po montáž a následný servis. Do svého 
týmu v provozovně v Blansku hledá kandidáta na pozici: SERVISNÍ TECHNIK.

NÁPLŇ PRÁCE:
• opravy vstupních systémů (automati cké dveře, vrata, brány, rolovací 

mříže,…)
• držení servisní pohotovosti 
• školení obsluhy
• diagnosti ka závad a specifi kace náhradních dílů
• provádění periodických servisních prohlídek
• komunikace se zákazníky a servisním dispečinkem
• výkon pracovní činnosti  Morava a Čechy

POŽADUJEME:
• elektro vzdělání
• orientace v technické dokumentaci
• vyhláška č.50/1978, paragraf 6
• praxe na obdobné pracovní pozici výhodou
• ochota cestovat po celé ČR a SR
• akti vní řidič (skupina B)
• komunikati vnost
• zodpovědnost a akti vní přístup k práci
• zručnost, pečlivost
• vhodné i pro absolventy

NABÍDKA:
• odpovídající platové ohodnocení
• služební vůz
• telefon
• PC
• stabilní zaměstnání u rostoucí společnosti 

V případě zájmu zašlete profesní životopis 
na e-mail: kubenova@termetal.cz, tel.: 731 304 976

TERMETAL Moravia s.r.o.

Trabantská 291/20, 190 15 Praha 9, IČ: 29011591, DIČ: CZ29011591

Provozovna: Poříčí 2465/28, 678 01 Blansko

termetalmoravia.cz

    Požadujeme

~  praxe v oboru nevyžadována, odborně zaučíme
~  manuální a technická zručnost 
~  schopnost pracovat samostatně
~  aktivní přístup a loajálnost k firmě 
~  spolehlivost a fyzická zdatnost 
 
    Nabízíme

~  zajímavou, nerutinní práci v zavedené firmě 
~  nástup možný ihned
~  hlavní pracovní poměr 
~  jednosměnný provoz: po - pá 6:00 - 14:30 hod. 
~  příspěvek na stravování
~  měsíční odměny za odpracované směny
~  firemní akce, příspěvky k významným životním milníkům...
 
    Kontakt

Bc. Jana Janková +420 732 838 701
jana.jankova@aquamodul.com

AQUAMODUL, s.r.o. | Nádražní 215 | 679 63 Velké Opatovice | www.aquamodul.com

s.r.o.

Přijme pracovníky
do výroby čistíren odpadních vod

Přijme zámečníka
    Požadujeme

~  praxe v oboru
~  manuální a technická zručnost 
~  schopnost pracovat samostatně
~  aktivní přístup a loajálnost k firmě 
~  spolehlivost a fyzická zdatnost 
 
    Nabízíme

~  zajímavou, nerutinní práci v zavedené firmě 
~  nástup možný ihned
~  hlavní pracovní poměr 
~  jednosměnný provoz: po - pá 6:00 - 14:30 hod. 
~  příspěvek na stravování
~  měsíční odměny za odpracované směny
~  firemní akce, příspěvky k významným životním milníkům...
 
    Kontakt

Bc. Jana Janková +420 732 838 701 
jana.jankova@aquamodul.com

AQUAMODUL, s.r.o. | Nádražní 215 | 679 63 Velké Opatovice | www.aquamodul.com

s.r.o.

+ 13. ročník  - TÝDEN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 2021

Srdečně Vás zveme na

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
V DOMOVĚ PRO SENIORY 
A DOMOVĚ SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM
dne 6.10.2021 ve 12:00 a v 15:00 hodin

- Podáme Vám informace o přijetí do domova a o poskytovaných službách.
- Ukážeme Vám prostory domova.
- Zodpovíme Vaše dotazy týkající se našeho zařízení.

Sadová 1091/18 | 680 01 Boskovice |Tel: + 420 511 183 101
www.msssboskovice.cz

13. ročník  - TÝDEN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 2021

Srdečně Vás zveme na

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
V DOMĚ S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU - PENZION
dne 6.10.2021 ve 13:00 a v 16:00 hodin

- Podáme Vám informace o přijetí do domu s pečovatelskou službou a o poskytovaných 
   službách.
- Ukážeme Vám prostory a odpovíme Vaše dotazy týkající se našeho zařízení.

- SOUČÁSTÍ AKCE BUDE UKÁZKA VYBAVENÍ PŮJČOVNY 
   KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK

Mánesova 47 | 680 01 Boskovice |Tel: + 420 511 183 101
www.msssboskovice.cz
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- Podáme Vám informace o přijetí do domova a o poskytovaných službách.
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13. ročník  - TÝDEN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 2021

Srdečně Vás zveme na

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
V DOMĚ S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU - PENZION
dne 6.10.2021 ve 13:00 a v 16:00 hodin

- Podáme Vám informace o přijetí do domu s pečovatelskou službou a o poskytovaných 
   službách.
- Ukážeme Vám prostory a odpovíme Vaše dotazy týkající se našeho zařízení.

- SOUČÁSTÍ AKCE BUDE UKÁZKA VYBAVENÍ PŮJČOVNY 
   KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK

Mánesova 47 | 680 01 Boskovice |Tel: + 420 511 183 101
www.msssboskovice.cz

 

 

Společnost zabývající se dopravou a skladováním v Boskovicích hledá šikovného kandidáta na pozici 

VEDOUCÍ SKLADU PRO PRACOVIŠTĚ V BOSKOVICÍCH 

- vedení administrativy ve skladu, příjem a výdej zboží 
- plánování a organizování denní činnosti skladu 
- vedení menšího počtu skladníků 
- reportování a inventury zboží ve skladu 

Nabízíme: 
- práci v dynamicky se měnícím se prostředí 
- možnost atraktivního výdělku  
- stravování ve firemní kantýně (s příspěvkem na stravování) 
- dlouhodobou stabilitu zaměstnavatele 

Požadujeme: 
- zodpovědnost, samostatné uvažování 
- velmi dobrou znalost práce na PC 
- řidičský průkaz sk. B 
- zkušenosti s problematikou skladování a pohybu zboží 
- pasivní znalost AJ  
- praxe v logistice výhodou 

 

Pokud byste rádi přijali zajímavou pracovní výzvu, pošlete svůj životopis na olsovsky.patrik@bodos.cz. 
Nástup dle dohody. 

 

 

Soukromá řádková inzerce je
ZDARMA.
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Další vyhraný zápas pro Blansko. 
Uherský Brod přetlačilo 2:1

BLANSKO - Výsledek, který drží 
blanenské fotbalisty v popředí MSFL. 
Na průběžné třetí místo se svěřenci 
Petra Vašíčka vyšplhali díky výhře 2:1 
nad Uherským Brodem, i když rozdíl 
mohl být ještě vyšší. Rozhodující gól 
dával ve druhé půli Marek Mach.

FK Blansko - ČSK Uherský Brod 
2:1 (1:0), 31. Elekana, 70. Mach – 
89. Gettler.

Po delší době nasadil kouč Vašíček 
do sestavy brankáře Záleského, který 
tak zastoupil zraněného Nešetřila. Jis-
til ho gólman David Vitásek, jenž v 
Blansku zůstane až do konce roku na 
hostování. Druhý start v základu zaz-
namenal Nikola Todorič a pouze na 
lavičce zůstala tradiční opora Lamine 
Fall.

Blansko šlo do utkání dobře přip-
ravené a solidní šanci ukázal hned 
ze začátku Guy Reteno Elekana. Po 
přihrávce Macha ve vápně ale střílel 
jen do míst, kde vyrážel hostující 
brankář. Kolem čtvrthodiny hry pak 
zkoušel lob za vyběhnutého brankáře 
Tomáš Machálek, nicméně balón 
skončil v rukavicích Jíchy.

Obecně si domácí hráči potřebovali 
zvyknout na hru soupeře, než se do-

stali pořádně do tempa. Ještě ve 21. 
minutě mohla přijít pohroma, když 
Chyla svojí hlavičkou málem vyslal 
dopředu útočníka soupeře. K míči se 
proto musel rychle vrhnout Záleský a 
zachránil mužstvo.

Na útočné půlce se Jihomoravané 
nakonec úspěšně usadili ve 31. minutě 

díky Machovi, jenž udržel balón v po-
kutovém území a pasem našel volného 
Elekanu. Útočník si připravil pohoto-
vou střelu, kterou uklidil po zemi za 
čáru, a zajistil domácím náskok 1:0.

Vedení mohl do konce poločasu 
ještě navýšit samotný Mach. Místo 
rány ovšem volil přihrávku, do níž 

zasáhla obrana Uherského Brodu a 
zastavila celou akci. Šance Blanska 
se ale objevovaly i nadále. Například 
pět minut po startu druhé části mohl 
zvyšovat opět Elekana, jehož zblízka 
skvěle vychytal brankář Jícha. Uh-
erskobrodský strážce stejně tak kryl 
další pokus Macha z 67. minuty, kdy 
blanenský hráč zahodil samostatný 
postup zprava.

S dalekonosným pokusem násled-
ně neobstál Machálek, který prověřil 
brankáře střelou pod břevno zpoza 
vápna. Skóre se ale přece jen měnilo 
díky Marku Machovi, když svůj další 
únik za krátkou dobu tentokrát vyřešil 
přesným padáčkem do sítě. Nicméně 
v závěru to ještě bylo drama – Vílem 
Gettler v 89. minutě snižoval střelou k 
tyči na 1:2 z pohledu Uherského Bro-
du. Poslední chvíle však domácí ustáli 
a posunuli se aspoň do neděle na třetí 
pozici MSFL.

Svoji pozici bude Blansko obhajo-
vat příští týden v neděli 3. října. Tým 
z brány Moravského krasu zamíří do 
Olomouce, kde vyzve B-tým ligové 
Sigmy. Duel startuje dopoledne v 
10.15.  Tadeáš Mima, 
 Zdroj: www.fkblansko.cz

Kryté lázně v Blansku 
se uzavřely

Dokončení ze strany 1
„Počítali jsme s tím, že budeme stávající objekt 

v nejnutnějším rozsahu opravovat do doby, než za-
čne výstavba nových lázní. Teď se ale ukázalo, že je 
nutné úplně vyměnit střechu, náklady by přišly na 
pět ale možná i deset milionů korun a lázně by byly 
stejně minimálně pět nebo šest měsíců uzavřené. Za 
této situace je smysluplnější zajistit, abychom měli 
nový plavecký bazén co nejdříve,“ vysvětlil starosta 
Jiří Crha.

Zastupitelé pak tento postup jednomyslně posvě-
tili. „Krytý bazén bude uzavřen již od této sezóny. 
Projekční příprava nové budovy bude mít maximální 
prioritu. Cílem je začít s demoličními pracemi ještě 
v průběhu roku 2022 a s následnou výstavbou nové 
budovy hned v roce 2023,“ rozhodli.  

Další provozy naštěstí v této chvíli ohroženy nej-
sou, rehabilitační bazének, sauna, whirlpool i solá-
rium umístěné v přízemí budovy fungují od začátku 
září bez omezení. 

Ještě pár dní před zastupitelstvem přitom vše na-
svědčovalo tomu, že plavat se bude i v tomto škol-
ním roce také ve velkém bazénu. „Na jaře 2021 jsme 
si kvůli opakujícím se problémům se zatékáním ne-
chali vyhotovit Zprávu o provedení stavebně tech-
nického průzkumu ocelové střešní konstrukce bazé-
nu, aby bylo možné odstranit případné závady před 
otevřením plaveckého bazénu v nové sezóně. Na zá-
kladě zjištění odborné fi rmy Průzkumy staveb s.r.o. 
byly v letních měsících poptávány fi rmy i návrhy 
řešení na odstranění zjištěných závad a střecha byla 
zajištěna proti zatékání. Počítali jsme se spuštěním 
provozu od 27. září,“ potvrdil jednatel společnosti 
Služby Blansko Zdeněk Grünwald.

Průběžně byly práce na střešní konstrukci konzul-
továny se dvěma na sobě nezávislými statiky. Zpočát-
ku se zdálo, že bude možné opravit jen lokální pro-
blémová místa a poté bude možné bazén zpřístupnit 
plavcům. „S ohledem na závažnost situace jsme ale 
před realizací fi nální části oprav z opatrnosti vyzvali 
k posouzení ještě dalšího statika, který měl vyhotovit 
přímo statický posudek na střechu. Ten bohužel odha-
lil enormní progres v technické degradaci střešní kon-
strukce a do místa hlavního bazénu vyhlásil s okamži-
tou účinností zákaz vstupu,“ potvrdila vedoucí odboru 
správy a rozvoje města Petra Skotáková.

Statik odhalil, že problém je v původní střeše, nad 
kterou je ale vybudována střecha nová. Míru poško-
zení plechových částí, které je způsobené zřejmě 
chemickou reakcí, proto bez odkrytí všech vrstev 
nebylo možné zjistit. Teprve v průběhu probíhajících 
prací byla závada odhalena v celém rozsahu. Za sou-
časného stavu v zimě hrozí možnost protržení pod 
větším nánosem sněhu. „Havarijním situacím čelíme 
každý rok, vše řešíme lokálními vysprávkami, aby-
chom udrželi provoz. Toto ale už nelze opravovat 
lokálně, proto jsme se obrátili na vedení města a za-
stupitelstvo,“ doplnil Grünwald.

Rozhodnutí zavřít lázně a co nejdříve postavit 
nové podpořila i opozice. I s ohledem na to, že další 
havarijní stavy by provoz lázní mohly i po opravě 
střechy ohrozit. Aby bylo možné lázně udržet nejen 
po technické stránce, ale také na úrovni přijatelné 
pro návštěvníky, bylo by třeba investovat také do 
oprav sociálního zázemí, zvedacího dna nebo elek-
troinstalace.

„Víme všichni, jak to je. Jakmile se něco odkryje, 
objeví se další problémy. Současné lázně jsou černá 
díra, není jasné, že by se ani po investici 10 milionů 
korun lázně otevřely,“ reagoval například opoziční 
zastupitel Jan Nečas.

Nepříjemná zpráva je to zejména pro blanenské 
plavce. Vedení města jim ale slíbilo pomoc při za-
jištění tréninků mimo město. „Postupovat budeme 
podobně jako před prázdninami, kdy jsme plavcům 
dotovali rozdíl v cenách nájmů bazénů v okolí nebo 
jsme se snažili pomáhat třeba tím, že jsme pro pla-
vecké oddíly zajistili permanentky do aquaparku za 
400 korun na celé léto bez omezení vstupu. Jsme při-
praveni pomáhat s dotováním dojíždění za tréninky 
i nyní,“ tlumočil na zastupitelstvu závěr z operativní 
porady vedení města místostarosta František Hasoň.

Odbor správy a rozvoje města nyní v zájmu uspí-
šení výstavby nové budovy přehodnotí plánované 
investiční záměry tak, aby maximální priorita byla 
věnována právě novým lázním. „Oproti původním 
předpokladům dojde k rozdělení projekčních příprav 
samostatně na přípravu podkladů pro územní a sta-
vební řízení, samostatně na přípravu podkladů pro 
provádění stavby a výběrové řízení zhotovitele. Po-
kud se město a projekční kanceláři podaří získat sou-
hlasná stanoviska všech dotčených subjektů, mohl 
by být projekt dokončen a demoliční práce zahájeny 
ještě v roce 2022,“ doplnila Petra Skotáková.

Zásadní však bude koordinace výstavby budovy 
lázní jako takové a nového energetického centra pro 
celý Sportovní ostrov Ludvíka Daňka, které má být 
integrováno v nové budově. Pavla Komárková

 www.blansko.cz

Řidiči bourali pod 
vlivem alkoholu

REGION - I když řídit pod vlivem alkoholu je 
zakázáno a policisté neustále upozorňují, že touto 
jízdou neohrožují podnapilí řidiči pouze sami sebe, 
ale také ostatní, stále se nacházejí ti, kteří ten-
to zákaz nerespektují. Jen za tento víkend evidují 
 policisté na Blanensku čtyři dopravní nehody, za 
které mohl alkohol.

V sobotu 18. září krátce po půlnoci havarov-
al osmnáctiletý řidič s osobním vozidlem značky 
Suzuki, který v Brťově-Jeneči nezvládl průjezd 
levotočivou zatáčkou a dostal smyk. Po nárazu do 
oplocení u rodinného domu skončil převrácený 
na střeše. Policisté po příjezdu na místo provedli 
u muže dechovou zkoušku, při které opakovaně 
naměřili hodnotu přesahující dvě promile. Neho-
da se obešla bez zranění. Způsobená škoda byla 
vyčíslena na 160 tisíc korun.

O necelé dvě a půl hodiny později došlo k další 
obdobné kolizi. O půl třetí ráno jel čtyřiadvacetiletý 
řidič s vozidlem Škoda Octavia v obci Olomučany. 
Také jemu se vymklo řízení z rukou a narazil do 
podezdívky zábradlí rodinného domu. Muž, aniž 
by událost nějak řešil, vozidlo odtlačil k jinému 
domu a odešel pryč. O pár hodin později byl řidič 
havarovaného vozidla zjištěn a policistům se k celé 
věci doznal. Provedená dechová zkouška, i když 

s časovým odstupem byla pozitivní, kdy naměřená 
hodnota činila přes jedno promile. K tomu muž 
 uvedl, že pil až po nehodě. Požití alkoholu před 
jízdou je předmětem dalšího šetření. Ke zranění 
osob nedošlo. Na vozidle vznikla škoda ve výši 30 
tisíc korun a pět tisíc na podezdívce.

O tom, že alkohol za volant nepatří se přesvědčil 
také pětatřicetiletý muž v Letovicích. Ten usedl 
v odpoledních hodinách za volant svého vozu Volk-
swagen Passat. Na parkovišti u rybníka nezvládl 
řízení a jízda pod vlivem tak skončila nárazem o 
zaparkované vozidlo. Řidič poškozeného Land 
Rover Range Rover, který se v tu dobu u vozu 
nacházel, ihned zavolal policii. Kolegové po pří-
jezdu na místo naměřili u viníka dvě promile al-
koholu. Muž hlídce doznal alkohol před, ale i po 
jízdě. I v tomto případě tedy řidič svým jednáním 
nedodržel pravidla zákona o provozu na pozemních 
komunikací, kdy je povinen zdržet se požití al-
koholických nápojů po dopravní nehodě do doby 
příjezdu policistů. Škoda na vozidle poškozeného 
byla přeběžně vyčíslena částkou 100 tisíc korun, u 
viníka 20 tisíc korun. 

Čtvrtý případ, kde hrál hlavní roli alkohol se stal 
na silnici č. 150 ve směru jízdy od obce Žďárná 
na Valchov. Na místě tentokrát zasahovaly všechny 
složky IZS. Dvaapadesátiletý řidič zde nezvládl 
řízení osobního vozidla Jaguar F-Pace. Při průjez-
du pravotočivé zatáčky přejel do protisměru, kde 
se střetl s projíždějícím autem VW Passat Vari-
ant, které řídila pětašedesátiletá žena. Tato utrpěla 
zranění, se  kterým byla záchranáři převezena do 
nemocnice. Ke zranění jiných osob nedošlo. Zatím-
co u poškozené přístroj na alkohol vykázal nega-
tivní výsledek, řidič nadýchal opakovaně téměř tři 
promile. Celková škoda na obou vozidlech byla 
vyčíslena částkou 550 tisíc korun.

Všemi případy se nadále zabývají policisté z Do-
pravního inspektorátu Blansko.

Zákon o provozu na pozemních komunikacích 
navíc říká: „Řidič, který měl jakoukoliv účast na 
dopravní nehodě, je povinen zdržet se požití alko-
holického nápoje a užití jiné návykové látky po ne-
hodě po dobu, do kdy by to bylo na újmu zjištění, 
zda před jízdou nebo během jízdy požil alkoholický 
nápoj nebo užil jinou návykovou látku, vždy však 
do doby příjezdu policisty v případě, že jsou účast-
níci nehody povinni ohlásit nehodu policistovi“. Ve 
zkratce se tedy řidič nesmí napít do doby, než přije-
dou policisté nehodu vyšetřovat.

Chtěli bychom opět varovat řidiče, aby nepod-
ceňovali vliv alkoholu na řízení. Podnapilý řidič 
výrazně ztrácí pozornost, soudnost a přeceňuje 
vlastní zkušenosti. Má také prodlouženou reakční 
dobu a nesprávně hodnotí vzniklé situace. Může 
se stát nebezpečným nejen sám sobě, ale ohrožuje 
jízdou také ostatní účastníky silničního provozu. 
K této problematice zbývá dodat, že se kolegové 
budou kontrolám řidičů nadále intenzivně věnovat 
nejen v rámci dopravně bezpečnostních akcí, ale 
také během běžného výkonu služby. 

 Zdroj: www.policie.cz

Boskovičtí fotbalisté nadělili Mutěnicím čtyři góly
BOSKOVICE - Tipovat výsledky zápasů kra-

jského přeboru je hodně zrádné. Mutěnice jsou sice 
v tabulce na předposledním místě, ale náladu si vyl-
epšily výhrou v okresním derby nad Ratíškovicemi 
a i na boskovickém hřišti se představily ve velmi 
dobrém světle.

O obou soupeřích se dá říci, že hráli rozhodně 
dopředu lépe než dozadu, na obou stranách byly jak 
zajímavé fotbalové akce, tak velké množství přeh-
matů v defenzívní činnosti.

V prvním poločase se boskovičtí fotbalisté ujali 
vedení po střele Jendy Nováka do tyče a následné 
dorážce Ondry Paděry. Vedení se pojistit nepodaři-
lo, naopak už v prvním poločase Boskovičtí měli v 
obraně řadu okének až výkladních skříní.

Pokud na téma rozehrávka vedl trenér Havlíček 
o pauze přednášku, musely ho hned v úvodu druhé 
půle jímat mrákoty. Hned z výkopu  Boskovice 
doslova hostům namazali do sólového úniku 
,který vedl k vyrovnání skóre. A v 64. minutě po 
dalším nedůrazu v boskovické obraně explodovala 
mutěnická lavička nadšením podruhé a na ukazateli 
skóre svítilo výhružných 1:2.

Čas ubíhal a šancí nepřibývalo. Přesto trenér 
Havlíček vytáhl z klobouku žolíka jménem Roman 
Hlaváček. Ten nejen herně rozhýbal naši hru, ale 
nekompromisní ranou z hranice velkého vápna vy-
rovnal. 

Tímto okamžikem konečně odstartoval 
očekávaný nápor Boskovických a výstavní střela 
Jirky Fadrného z trestného kopu opět překlopi-

la vedení na stranu domácích. Hosté však nadále 
kousali zle nedobře, hlavně po pravém křídle do 
 boskovické obrany pronikali někdy až nepříjemně 
snadno. Definitivní pojistka z kopačky Jendy 
Nováka přišla v 88. minutě.

Vítězství Boskovic znamená, že mají po sedmi 
odehraných zápasech výborných patnáct bodů a v 
domácím prostředí stoprocentní bodovou bilanci. 

Zdroj: www.fkboskovice.cz
 Foto Monika Šindelková
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Kryté lázně 
v Blansku se 
uzavřely

BLANSKO - Zajistit nejnutnější 
opravy a udržet kryté lázně v provozu 
do doby, než bude připravený projekt 
na nový bazén. To byl záměr města 
poté, co plány na vybudování moderní 
budovy na místě té staré odsouhlasili v 
prosinci 2019 zastupitelé. 

Letos před prázdninami tento po-
stup potvrdili, když odsouhlasili po-
dobu nové budovy s několika bazény, 
wellness částí i fi t centrem za 276 mi-
lionů korun. 

Služby Blansko, které lázně pro-
vozují, proto zahájily nejnutnější vy-
správky střechy a plánovaly napuštění 
bazénu a obnovení plavání. Plavat se 
ale nebude. Uzavření lázní nyní potvr-
dili zastupitelé.

Ukázalo se totiž, že technický stav 
budovy lázní už další provoz neumož-
ní. Statik na místě nařídil bazénovou 
halu uzavřít. Blanenští zastupitelé na 
svém zasedání v úterý 21. září 2021 
potvrdili, že město další miliony do 
budovy v havarijním stavu investovat 
nebude a raději urychlí přípravy na 
stavbu nových lázní.

 Dokončení na straně 2
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Na Husích slavnostech v Boskovicích vystoupil i Michal Prokop. Více na straně 4. FOTO MONIKA ŠINDELKOVÁ
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Husí slavnosti v Boskovicích

5P – ŠANCE NA NOVÝ ZAČÁTEK

1. Právo na důstojný život
S občany České republiky se nesmí
jednat jako s druhořadými obyvateli EU!

2. Podpora poctivé práce, vyšší zdanění bohatých
Přidat potřebným, ubrat bohatým!

3. Podmínky pro život v bezpečí a míru
Armáda musí sloužit k obraně země a k zajištění bezpečí občanů ČR!

4. Péče o děti a jejich vzdělání
Děti mají právo na šťastné dětství!

5. Příroda zdravější, životní prostředí čistější
Kvalitní potraviny a zdravá příroda musí být samozřejmostí!

www.kscm.cz

Kandidát č. 5 – lídr okresu Blansko
Bc. Emil Pernica, DiS.
Dopravní specialista, předseda
OV KSČM Blansko, 31 let, Blansko

Vážení občané, předstupuji před Vás jako jeden z kan-
didátů KSČM do Poslanecké sněmovny. Vždy jsem stál 
na straně pracovitých, poctivých a slušných lidí 
a  v  tom budu pokračovat. Je  stále řada pro-
blémů, které je třeba napravit, jako je za-
jistit dostatečnou valorizaci důchodů, 
zvýšit minimální mzdu, začít konečně 
řešit problém nedostupného a před-
raženého bydlení atd.
KSČM je stabilní politická strana, 
která pracuje pro občany a plní svoje 
sliby. Proto věřím, že ji v říjnu pod-
poříte v parlamentních volbách.

www.kscm.cz

Kandidát č. 12  |  Jaroslav Bárta
OSVČ, místostarosta města Velké Opatovice
55 let, Velké Opatovice
Vážení spoluobčané, mým prvořadým cílem je prosperita naší republiky a spo-
kojený život všech občanů. Jako místostarosta města pociťuji narůstající byro-
kracii a také to, když se nějaký zákon nepovede. Chci proto provázat regionální 
politiku s tou celostátní, tak aby obce a města prosperovala a aby se jejich 
pracovníci a vedoucí představitelé nezdržovali vyplňováním všelijakých výka-
zů. Dále chci hájit zájmy občanů, jež jsou pro mne nadřazené před potřebami 
politických stran a zájmových skupin. Veškerou svoji činnost se snažím prová-
dět smysluplně a ve prospěch občanů.

Kandidát č. 19  |  Radek Boháček
OSVČ, zastupitel městysu Křtiny
37 let, Křtiny
Plně podporuji „pět P“ volebního programu KSČM, který vystihuje hlavní pro-
blémy vyžadující rázná řešení ve prospěch lidí práce. Důraz kladu na perspek-
tivu pro mladé lidi. Již dvacet let mě živí práce v lesnictví, za tuto dobu jsem 
nabral zkušenosti, kterými bych rád přispěl k zlepšení hospodaření v našich 
lesích. Toto shrnuje moje krédo: „I nově vysazované lesy se budou pěstovat 
sekerou.“

Kandidát č. 26  |  Martin Nádhera
Kuchař
23 let, Blansko
Vážení voliči, předstupuji před Vás jako kandidát KSČM do Poslanecké sně-
movny. Jsem v KSČM ze svého přesvědčení a chci pomáhat všem potřebným 
spoluobčanům. Budu více spolupracovat s odborovými organizacemi, zásadně 
odmítám návrhy od pravicových stran, aby byli zaměstnanci propouštěni bez 
udání důvodu. Bojovat chci také proti odvádění peněz korporací do daňových 
rájů. Jsem připraven vzdát se poslaneckých náhrad ve prospěch potřebných 
a ponechat si jen svůj základní plat poslance.

Kandidátka č. 33  |  Eva Handzelová
Na mateřské dovolené
38 let, Adamov
Vážení občané, předstupuji před Vás jako jedna z kandidátek KSČM do Posla-
necké sněmovny. I přes to, že jsem momentálně na mateřské dovolené, sle-
duji aktuální dění u nás i ve světě a vidím, že je stále potřeba řadu věcí řešit 
a vylepšovat. Mojí prioritou je momentálně podpora mladých rodin, která zde 
naprosto chybí. Stejně tak je důležitá i pomoc seniorům, mnozí z nich si nemo-
hou dovolit ani vlastní bydlení bez podpory zbytku rodiny. Budu velmi ráda za 
vaši přízeň ve volbách, společně se pokusíme tuto situaci řešit.

Zadavatel: KSČM
Zpracovatel: NOVATISK

ZAKROUŽKUJTE SI SVÉ POSLANCE. K DISPOZICI MÁTE 4 PREFERENČNÍ HLASY.

Nemocnice Letovice, 
příspěvkové organizace 
Jihomoravského kraje, 
zastoupená ředitelkou 
Nemocnice Letovice, 

přijme do pracovního poměru 
„všeobecnou sestru“ 
a „praktickou sestru“

POŽADAVKY: odborná způsobilost dle z. č. 96/2004 Sb., - 
způsobilost k výkonu povolání praktická nebo všeobecná 
sestra, pečlivost, spolehlivost, morální a občanská 
bezúhonnost, schopnost týmové spolupráce. 
ZAMĚSTNANECKÉ VÝHODY: zaměstnání na dobu neurčitou, 
příspěvek na stravování, podnikové stravování, 6 týdnů 
dovolené, příspěvky z FKSP (na rekreaci, cvičení, masáže, 
apod.), možnost dalšího vzdělávání v oboru.
Žádosti zasílejte na e-mail: info@nemletovice.cz, popř. na adresu: 
Nemocnice Letovice, p. o., Pod Klášterem 17, 679 61 Letovice. 
Bližší informace pro uvedené pracovní pozice podá 
kontaktní osoba Mgr. Portlová Emílie, tel.: 601 392 798, 
e-mail: portlova@nemletovice.cz.

Nemocnice Letovice, 
příspěvkové organizace 
Jihomoravského kraje, 
zastoupená ředitelkou 
Nemocnice Letovice, 

přijme do pracovního poměru 
„lékaře/lékařku“

POŽADAVKY: odborná způsobilost dle z. č. 95/2004 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, v oboru, jehož součástí je jeden 
z těchto základních kmenů: chirurgický, interní, všeobecné 
praktické lékařství, popř. i lékař bez atestace. 
NABÍZÍME: hlavní pracovní poměr na plný i částečný úvazek, 
motivující mzdové ohodnocení, maximální podporu 
vzdělávání, příspěvek na stravování, podnikové stravování, 
6 týdnů dovolené, příspěvky z FKSP (na rekreaci, cvičení, 
masáže, apod.).
Žádosti zasílejte na e-mail: info@nemletovice.cz, popř. na adresu: 
Nemocnice Letovice, p. o., Pod Klášterem 17, 679 61 Letovice. 
Bližší informace podá ředitelka nemocnice 
MUDr. Královcová Drahoslava, tel.: 601 392 800.


